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نگذاريم  ورزش به پلي براي 
ورود فرهنگ غرب تبديل شود

مقام معظم رهبری: 

صفحه  ۶

براي همه مبرهن است، فوت 
يک دختر خانم، بهانه بوده

رئیس قوه قضايیه: 

بايد به سرعت باب گفت وگو  
با مردم باز شود

جلالی زاده، فعال اصلاح طلب: 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

جشنواره زرشک، نقطه سر خط

فصل خزان ملون را به رنگ های زرد و نارنجی اش می شناسند، اما پاییز خراسان 
جنوبی یک رنگ قشنگ تر هم دارد، قرمز! آن هم بعد از رنگ عنابی آخر تابستانش، که 
حالا به قرمز زرشکی و زعفرانی تمایل یافته است. این فصل از سال، کشتزارها، باغات 
و مزارع در اغلب نقاط استان، لباسی از سرخی زرشک به تن کرده اند و تا چند روز 
دیگر ردای بنفش زعفرانی را هم می شود مزید بر این، در جای جای سرزمین پهناور 
خراسان جنوبی دید. عناب، زرشک و زعفران، سه محصول راهبردی استان خراسان 
جنوبی شناخته شده اند، اگر چه محصولات استراتژیک یا همان راهبردی کشاورزی، 
به باور برخی! محصولاتی است که با اصل امنیت غذایی ارتباط مستقیم دارد و چنانچه 
به هر دلیلی دچار آسیب یا خدشه شود یا در تولیدشان اختلالی رخ دهد، اقتصاد را متأثر 
می سازد و عدم دسترسی مصرف کننده به آنها می تواند پیامدهایی غیرقابل پیش 
بینی و حتی غیرقابل جبران به همراه داشته باشد، اما در یک تعریف جامع، کالاهای 
 استراتژیک، اقلامی است که افراد زیادی را در جامعه تحت الشعاع  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

عملیات اجرايی طرح توسعه بیمارستان سرايان آغاز می شود3زنان واقف، جاودانه های تاريخ  استان 5کارخانه چند منظوره فرآوری زرشک افتتاح می شود 3

 فرمانده انتظامی  :

۴۶ درصد 
مجرمان در استان 
بیکار  هستند

فرمانده انتظامی با بیان اینکه ۴۶ درصد از دستگیر 
شدگان و مجرمان استان بیکار بوده اند، گفت: امروز 
باید  که  می زند  را  اول  حرف  اقتصادی   موضوعات 
همه دست در دست هم دهیم تا دغدغه ها و مشکلات 
اقتصادی مردم کمتر شود.  سردار ناصر فرشید در دیدار 
مدیران اقتصادی استان، اظهار کرد: با فعالیت 8 پلیس 
تخصصی و رده های پشتیبانی، در حال ارائه خدمت به 
مردم هستیم و خدا را برای توفیق خدمتگزاری به مردم 
و جلب اعتماد... مشروح در صفحه 5

اخذ مجوز احداث
 بیمارستان های محلی 
برای استان

صفحه  2

 جناب آقای مهندس بهی
 مدیر کل محترم فناوری اطلاعات و ارتباطات استان خراسان جنوبی

  جناب آقای بینا 
مدیر محترم شعب پست بانک استان خراسان جنوبی

 جناب آقای ملائی   
معاون محترم پست بانک استان

  جناب آقای چمنی  
رئیس محترم دایره اعتبارات پست بانک استان

  جناب آقای حسین خاک رند 
رئیس محترم پست بانک شعبه طالقانی

جناب آقای مهندس احسان مهر آرا
رئیس محترم سازمان نظام صنفی رایانه ای استان

 بی شک عزت و سربلندی نظام جمهوری اسلامی ایران  مرهون کوشش و سعی مدیران این مرز و بوم 
است که بی توقع به انجام رسالت خویش می اندیشند.  عزم و تلاش فرابخش شما بزرگواران با لبیک به 
رهنمود مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در سالی که به عنوان “تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین” 
نام گذاری شده است فصل نوینی در خدمتگزاری به ایجاد اشتغال و حمایت از کسب و کار های حوزه 

فناوری اطلاعات استان گشود.  امید آن که در راه اعتلای حوزه فناوری اطلاعات کشور عزیزمان و استان، 
بیش از پیش موفق و موید باشید.

 شرکت سامان سریع پیشرو فناوران 
 شرکت برنامه نویسی مهرنگار ایرانیان )کاظم معماری(

 شرکت دنیای ارتباطات راویس )محمد محمدی (

جناب آقای مهندس محمدرضا عابدانی
 مدیر محترم شرکت پخش فرآورده های نفتی  منطقه خراسان جنوبی

 با کمال مسرت انتصاب ارزشمند جناب عالی را که موید تجربه، تعهد و تخصص شما 

می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد سبحان تداوم تعالی و توفیق، 

سعادت و سیادت شما بزرگوار را مسئلت داریم. 

شرکت روان پخش کندوان خاوران

به مناسبت ایام غرورآفرین هفته فراجا 
بر خود وظیفه می دانیم از مجاهدت تمامی غیور مردان،

 حافظان نظم و امنیت و آرامش کشور قدردانی نماییم. 

توفیق تان روز افزون 

چمنی-  اتحادیه آرایشگران زنانه بیرجند

سر تیپ دوم ناصر فرشید
  فرمانده محترم انتظامی  استان  خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ علیرضا رضائی
 رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ کاظمی  
  جانشین محترم فرماندهی پلیس راه استان

 هفته فراجا بهانه ای است برای تجلیل از تلاش خستگی ناپذیر، ایثار و همت شما و همکاران 
گرامی که زمینه ساز امنیت جامعه هستید. ضمن عرض تبریک، توفیق روز افزون تان را از خداوند 

متعال خواستاریم. موفق و موید و تندرست باشید 

شرکت راهسازی نوید گستر زهان - دیدبان

سرتیپ دوم ناصر فرشید
 فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ عباسی
 فرمانده محترم پلیس راهور خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ خسروی   فرمانده محترم پلیس راهور شهرستان بیرجند
 هفته فراجا بهانه ایست برای تجلیل از تلاش خستگی ناپذیر، ایثار و همت شما عزیزان 

و همکاران گرامی تان که زمینه ساز امنیت جامعه هستید. ضمن عرض تبریک،
 توفیق روز افزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 

شرکت مهیار حفاظ راه مفخم

هفته فراجا 
بر حماسه آفرینان عشق، ایثار و امنیت مبارک 

 بدین وسیله از زحمات خالصانه و مساعدت های بی دریغ
 حافظان نظم و امنیت و آرامش کشور قدردانی می نماییم.

 انجمن حرفه ای هتل داران خراسان جنوبی

جناب سرهنگ بشارتی نیا
 رئیس محترم اداره نظارت بر اماکن عمومی استان

هفته فراجا را خدمت شما و همکاران خدوم تان تبریک عرض نموده و تلاش های خالصانه شما 
بزرگواران را در راه برقراری قسط و امنیت ارج می نهم. توفیقات روز افزون 

شما را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم.

 سعید قدبا - اتحادیه صنف صنعت ساختمان بیرجند

سر تیپ دوم ناصر فرشید
  فرمانده محترم انتظامی  استان  خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ علیرضا رضائی
 رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی 

با ارج نهادن به همت بلند و شایسته شما برادران ارجمند و همه دلاوران عرصه نظم و امنیت
 ایران اسلامی و استان خراسان جنوبی هفته بزرگداشت فراجا را تبریک عرض نموده

 توفیق روز افزون و سربلندی تان را آرزومندیم.

شرکت کارند صدر جهان

جناب آقای حسینی 
ریاست  محترم اتاق تعاون استان خراسان جنوبی

با نهایت تاثر درگذشت برادر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند متعال برای آن 
مرحوم رحمت و غفران الهی و برای جناب عالی و خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت داریم.

سید محمد ابراهیمی- مشاور حقوقی اتاق تعاون استان خراسان جنوبی

پکیچ و کولرهای گازی ایران رادیاتور

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 

                                      نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  ۱ 
۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸- ۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷- فروتن

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی

آگهی مزایده فروش ملک
 اتحادیه تعاونی های روستایی دهیاری های خراسان جنوبی، طبق بند ۹ مصوبه مجمع عمومی عادی 

سالانه مورخ 1401/03/08 در نظر دارد: یک قطعه زمین به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده 
عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ نشر آگهی به مدت 8 روز برای بازدید

 و تحویل فرم شرکت در مزایده ساعت 8 صبح الی 13 به آدرس بیرجند 
نبش خیابان مالک اشتر 13  پلاک 10۶ مراجعه نمایند.

 جهت هرگونه سوال در ساعات اداری با شماره 324۶1780 تماس حاصل نمایند 

قیمت پایه کل زمین )ریال( اعیان عرصهکاربری زمینمساحت زمینردیف

 18/500/000/000ندارد1311 متر مربعخدماتی رفاهی1311 متر مربع1

محمد اناری شوکت آباد - مدیر عامل
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سربیشه سردترین شهر کشور

ایرنا- رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: براساس آخرین داده های 
هواشناسی سربیشه با منفی سه درجه سانتیگراد برای سومین روز متوالی سردترین شهر کشور بوده است. جواد نخعی افزود: در این مدت 
بیرجند و همدان به طور مشترک با کمینه دمای پنج درجه بالای صفر بعد از شهرکرد دومین مرکز استان سرد کشور بوده اند.

جشنواره  زرشک
 نقطه سر خط

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در یک تعریف 
جامع، کالاهای استراتژیک، اقلامی هستند که 
افراد زیادی را در جامعه تحت الشعاع قرار می 
دهند، درست مثل زرشک و زعفران و عناب که 
بخش عمده ای از اراضی کشاورزی و بالطبع 
کشاورزان استان را به خود اختصاص داده اند 
و هر نوسانی در قیمت یا کیفیت آنها، زندگی 
افراد زیادی را متأثر می سازد.  بر اساس یک 
تعریف علمی؛ کالای استراتژیک که در دو 
گروه خاص و حساس دسته بندی می شود، در 
واقع کالایی با ضریب اهمیت بالاست که نیاز 
به برنامه ریزی جامع و هدفمند دارد. با عنایت 
به این تعریف، زرشک، زعفران و عناب خراسان 
جنوبی، نیازمند یک برنامه مدون با چشم اندازی 
جزئی  به  طریق  آن  از  که  اند  گرایانه  واقع 
لاینفک از سبد خرید خانواده ها تبدیل شوند، 
رسیدن به این آرمان، دور از ذهن نیست.  این 
روزها که مدیران استان در تکاپوی برگزاری 
جشنواره ملی زرشک هستند و هر روز خبرهایی 
تازه از اقداماتی نو و تازه می شنویم، فرصت 
خوبی فراهم شده که باید مغتنم شمرده شود.  
گفته اند؛ مهمترین هدف از برپایی این جشنواره، 
معرفی هر چه بهتر زرشک به اقصی نقاط ایران 
است، که چنانچه محقق شود، بی شک اقدامی 
بسیار ارزشمند است.  معرفی زرشک به مردم 
ایران و جهان و محصولات جانبی یا همان 
بر  ای  مقدمه  حقیقت  در  آن،  شده  فرآوری 
عرضه این کالای ارزشمند در سطحی وسیع 
است که مهمترین رهاوردش درآمد زایی می 
رفاه  که  این  بر  درآمدزایی علاوه  این  باشد. 
ایجاد می کند، توسعه باغات زرشک و کیفیت 
محصولات تولیدی را به همراه دارد و این همه 
که زنجیره وار به هم مرتبط هستند، زمینه ساز 
توسعه خراسان جنوبی می باشند.  جشنواره 
زرشک، با این اهداف متعالی، می تواند نقطه 
آغاز تحولاتی ژرف در محصولات کشاورزی 
استان باشد، البته اگر در نیمه راه رها نشده و 
مثل برخی وعده های پیشین به صندوقچه 

خاطرات سپرده نشود. 
 )لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از 
طریق 099۲۲13۴۲۸۷  ارسال بفرمایید( 

افتتاح چند کارگاه تولیدی و آموزشی 
در شهرستان نهبندان

کارگاه های تولید سفال، تولید زیورآلات سنتی و آموزش تولید 
گلیم سوزنی از جمله واحدهایی بود که افتتاح شد. با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی،  به 
مناسبت هفته گردشگری چند کارگاه تولیدی و آموزشی در 
بنیاد  اعتبار  با  کارگاه ها  این  افتتاح شد.  نهبندان  شهرستان 
برکت و مشاغل خانگی تامین شده است. اعتبار هزینه شده 
برای کارگاه تولید سفال 300 میلیون تومان، تولید زیور آلات 
سنتی 150 میلیون تومان و برای تولید گلیم سوزنی ۸00 
میلیون تومان بوده است.  زیورآلات در خانه تاریخی هدایت 
گلیم  و  خونیک   روستای  در  سفال  تولید  نهبندان،کارگاه 
سوزنی در نهبندان افتتاح شده است. این کارگاه ها هر کدام 

ظرفیت حدود ۲5  نفر را دارد.

ووشوی خراسان  جنوبی
 بر سکوی نایب قهرمانی کشور ایستاد

ووشو  قهرمانی  مسابقات  در  جنوبی  خراسان   ووشوی  تیم 
هیئت  رئیس  کرد.  را کسب  دوم  مقام  پایه کشور  رده های 
ووشو خراسان جنوبی گفت: مسابقات قهرمانی ووشو رده های 
پایه کشور با شرکت  159 ووشوکار در کرمان برگزار شد. 
خرمشاد افزود: در این مسابقات ورزشکاران استان 11 مدال 
ورزشی  رویداد  این  در  گفت:  وی  آوردند.  ارمغان  به  رنگی 
محمد معین هاشمی پور، محمد براتی، زین العابدین اصفهانی 
و امیررضا احمدی مدال طلای رده های سنی مختلف را به 
دست آوردند. رئیس هیئت ووشو خراسان جنوبی گفت: محمد 
سید  و  جمالی  احسان  سلیمانی،  امیرعلی  پور،  علی  عرفان 
محمدجواد موسوی هم مدال نقره رده های سنی گوناگون را 
کسب کردند. خرمشاد گفت: سید عماد حسینی، حمید اندیش 
و محمد حامد آهنی نیز مدال برنز مسابقات قهرمانی ووشو 
تیمی  بندی  رده  در  از آن خود کردند. وی گفت:  را  کشور 
مسابقات قهرمانی ووشو رده های پایه ای کشور، ورزشکاران 
بر  برنز  و 3  نقره  مدال طلا، ۴  با کسب ۴  خراسان جنوبی 

سکوی دوم رقابت ها ایستادند.

سرمقاله

خراسان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان  ایسنا- 
جنوبی گفت: فعال سازی معادن راکد در دستور کار 
دستگاه قضایی خراسان جنوبی است. حجت الاسلام 
علی نسائی زهان، در حاشیه جلسه ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت 
بالای معادن غنی استان، اظهار کرد: برخی از این 
یا  است  تعطیل  و  تعطیل  نیمه  صورت  به  معادن 
افرادی که معادن را به ثبت رساندند پرونده مالیاتی 
خود را به استان های بزرگ بردند که در همین راستا 
این  اکنون  و  پیگیری شد  قانون  پرونده طبق   90

سرمایه گذاران دفاتر خود را به استان منتقل کردند تا 
حق مردم استان ضایع نشود. وی بیان کرد: سیاست 
قوه قضائیه بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بر حمایت از تولید است و همه باید تلاش 
بگیرد. دادستان  استان شکل  تولید در  کنیم رونق 
عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی یادآور شد: 
وقتی برای بهره برداری از معادن قرار باشد زیرساخت 
های استان فرسوده شود اما از لحاظ اقتصادی منفعتی 
نصیب مردم نشود، این ظلم است. وی با اشاره به 
بررسی موضوع پرداخت تسهیلات به سرمایه گذار 
کارخانه فرآوری و بسته بندی محصولات کشاورزی 

در استان که جزو هیئت علمی دانشگاه است، تصریح 
کرد: طبق قانون دریافت تسهیلات اشتغال شامل 
کارمندان دولت نمی شود که در این زمینه هم اتخاد 
تصمیم خواهد شد. نسائی زهان به بررسی مشکلات 
فدشک  مرمریت  معدنی  واحد  اندازی  راه  برای 
شهرستان خوسف اشاره کرد و یادآور شد: به سرمایه 
گذاران این معدن برای فعال سازی آن یک مدت 
سه ماه مهلت داده شد در غیر این صورت از سرمایه 
گذاران سلب صلاحیت می شود و سازمان صنعت و 
معدن استان طبق قانون معدن را به افرادی دیگر که 

توانایی دارند، واگذار خواهد کرد.

استاندار خراسان جنوبی در پی دیدار با معاون درمان 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اخذ مجوز 
احداث بیمارستان های محلی در استان خبر داد. به 
گزارش   روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی 
“جواد قناعت” روز گذشته در دیدار با “سعید کریمی” 
در محل این وزارتخانه، مسایل و مشکلات حوزه 
درمان استان را مطرح و پیگیری کرد. در این جلسه 
درخصوص کمبود پزشک متخصص، ضرورت ایجاد 
بیمارستان های محلی با توجه به پهناوری استان و 
بعُد مسافت مناطق مختلف تا مراکز شهرستان ها، 
نیاز شهرها به تجهیزات درمانی بحث و تبادل نظر 

شد.

استاندار خراسان جنوبی گفت: قول مساعد معاون وزیر 
بهداشت در مورد افزایش سهمیه پزشکان متخصص 
که به زودی توزیع می شوند و تامین تجهیزات درمانی 
از مهمترین نتایج این دیدار بود. قناعت افزود: در این 
دیدار مجوز احداث بیمارستان های محلی اخذ شد و 
با این مجوز، عملیات اجرایی مراکز “درمان بستر” در 

برخی مناطق استان به زودی آغاز می شود.
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی، نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و 
سرایان در مجلس شورای اسلامی، رئیس و معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز در این دیدار 

حضور داشتند.  

با  همه”  برای  “هنر  آموزش  طرح  اجرای   - ایرنا 
هدف شناسایی استعدادها و صیانت از هنرهای ملی 
در مناطق محروم و مرزی خراسان جنوبی آغاز شد. 
و  فرهنگ  اداره کل  و سینمایی  امور هنری  معاون 
رایگان  آموزش  طرح  ثبت نام  گفت:  اسلامی  ارشاد 
از  هنر در مناطق محروم و شهرهای مرزی استان 
 1۶ مهر آغاز و تا 30 مهر ماه جاری ادامه دارد. زمزم ،

اضافه کرد: متقاضیان می توانند از طریق سامانه دفتر 

https:// برنامه ریزی و آموزش های هنری به نشانی
 amoozeshehonar.farhang.gov.ir
ثبت نام کنند. وی اظهار داشت: طرح آموزش »هنر برای 
همه« در مناطق کمتر توسعه یافته با هدف دستیابی به 
توسعه اقتصاد هنر، کسب و کارهای فرهنگی و هنری و 
صیانت از هنرهای ملی، بومی و محلی به صورت آموزش 
رایگان در رشته های مختلف هنری اجرا می شود. وی 
گفت: در تداوم تلاش های صورت گرفته و با توجه به 

شکل گیری قرارگاه محرومیت زدایی فرهنگی و هنری 
ویژه مناطق محروم، کم برخوردار و مرزی، بخش دوم 
ثبت نام از متقاضیان این طرح آغاز شده است. وی با 
بیان اینکه این طرح در ۲ شاخه مهارت های عمومی 
و اختصاصی شامل مهارت های بومی، محلی و سنتی 
اجرا می شود افزود: دوره های آموزشی در زمان ثبت نام 
به صورت حضوری و برخط برگزار می شود و متقاضی 
براساس شرایط خود یکی از مراحل را انتخاب می کند. 

زمزم، حداقل سن برای ثبت نام را 15 سال تمام عنوان 
کرد و گفت: افرادی که دوره گذشته در سامانه ثبت نام 
کرده و به هر دلیلی در دوره ها شرکت نکرده اند، در بخش 
ویرایش در سامانه وارد شده و نسبت به انتخاب رشته مورد 
نظر اقدام کنند.وی با تاکید بر اینکه متقاضی باید در شهر و 
منطقه مورد تقاضا ساکن باشد ادامه داد: برای هنرجویانی 
که دوره های سطح مقدماتی و پیشرفته را با موفقیت 

سپری کنند، مدرک گواهی معتبر ایسکو  صادر می شود.

فعال سازی معادن راکد استان؛ در  دستور کار  ویژه دستگاه قضایی قرار گرفت

استاندار: مجوز احداث بیمارستان های محلی در خراسان جنوبی اخذ شد

اجرای طرح آموزش رایگان هنر در خراسان جنوبی آغاز شد

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917       جعفر خسروی

آیا می دانید مصرف روغن نباتی 400معلول و سالمند این موسسه در ماه 200 لیتر است.

آگهی مزایده اموال منقول - نوبت اول 
نظر به اینكه در پرونده اجرایی به شماره ۹۹00۷۳۵ محكوم علیه: عمران پالایش رادمان بیرجند - فائزه ساجد 
- حانیه الهیاری محكوم است به پرداخت مبلغ ۱.۵۹۵.000.000 ریال بابت اصل خواسته و غیره در حق محكوم 

له: آران پارت آسیا با توجه به توقیف یک دستگاه مزدا وانت دوکابین تیپ  b ۲000 مدل سال ۱۳۸۸ رنگ آبی به شماره شاسی 
0۸۳6۵ به شماره موتور   fe ۵4۱۳6۷ و شماره انتظامی ۱۹۷ج ۳6 ایران ۵۲ خودرو تا مورخه ۱40۱/0۱/۲6  بیمه ملت با تخفیف 
۷0 درصد ۲- شیشه جلو ترک دارد ۳- سقف و کاپوت پریدگی رنگ دارد )آفتاب زدگی( 4- سپر جلو و سپر عقب قدری آسیب 
دیدگی دارد ۵- لاستیک های جلو و عقب ۸0 درصد سالم اما به جهت توقیف در فضای باز و آفتاب و سرما احتمال سوختگی 
لاستیک ها وجود دارد 6- خودرو دو گانه سوز cng می باشد ۷ - طلق خطر عقب شكسته ۸ - قالپاق چرخ دو عدد ندارد- با توجه 
به توقیف خودرو احتمال خرابی باطری وجود دارد ۱0- در بدنه خودرو به میزان کمی آسیب دیدگی جزئی دارد ۱۱- به علت 
نبودن سوئیچ آزمایش موتور و گیربكس مقدور نبوده ۱۲- با توجه به توقیف دستگاه در فضای باز و وجود گرد و خاک بر روی بدنه 
و قطعات و نبود امكانات امكان تشخیص رنگ داشتن مقدور نبود اما به ظاهر خودرو رنگ ندارد به مبلغ  ۱.۷۸0.000.000  ریال 
کارشناسی شده است، از طریق مزایده در روز شنبه تاریخ ۱40۱/0۷/۳0 از ساعت ۹ الی ۱0 صبح در دفتر اجرای احكام حقوقی به 
فروش می رسد. قیمت پایه از بهای ارزیابی شده شروع و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد. ۱0 
درصد مبلغ پیشنهادی في المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مكلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده 
ثمن معامله اقدام نماید. در غیر این صورت ۱0 درصد اولیه به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد. متقاضیان در صورت 
تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان داده شود. هزینه نقل و انتقال به عهده خریدار 

خواهد بود.شناسه : 1391289
مدیر دفتر شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري شهرستان بیرجند - محمد علي کشته گر

آگهی مزایده
 در نظر است تعداد 2 قطعه  زمین به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش برسد
 لذا متقاضیان می توانند نرخ پیشنهادی خود را مرقوم و همراه یک فقره چک به مبلغ 

۲00/000/000 ریال به عنوان تضمین شرکت در مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه ۱40۱/۷/۲۱  با آقای علی بهدانی)نماینده فروش ( به آدرس: سجادشهر-

 خیابان شهید ماژانی- خیابان شكوفه- شرکت پاسارگاد تحویل نمایند.
1- بدیهی است به پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر ارائه گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد

2- در صورت انصراف برنده از انجام معامله وجه الضمان به نفع مالک ضبط خواهد شد
3- تمامی هزینه های مزایده بر عهده خریدار خواهد بود4- جهت کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره 09151614970  )آقای علی بهدانی( تماس حاصل فرمایید
- قطعه شماره یک : نبش نیلوفر۶ - قطعه جنوبی به مساحت 232/30 متر مربع 

به قیمت پایه 33/۶83/500/000 ریال 
- قطعه شماره 2 : نبش نیلوفر 8 قطعه شمالی به مساحت 232/30متر مربع 

و قیمت پایه 30/199/000/000 ریال

 آگهی واگذاری طرح های تملک دارایی سرمایه ای
تأمین برق )نوبت دوم(      شناسه: 1391599

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی، در نظر دارد در راستای اجرای ماده ۵ 
دستورالعمل اجرایی ماده ۲۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 

دولت، مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۲4، مجوز اجرا و بهره برداری از پروژه ها به شرح جدول زیر را به بخش 
غیردولتیِ ذیصلاح، واگذار نماید. بدینوسیله به اطلاع کلیة سرمایه گذاران متقاضی می رساند در 

صورتی که تمایل به اجرای پروژه های زیر دارند، درخواست خود را حداکثر تا تاریخ ۱40۱/0۷/۲۵ 
به معاونت برنامه ریزی و مهندسیِ شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی به آدرس: 
بیرجند-سایت اداری-ستاد شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی-طبقه اول-دفتر 

معاونت برنامه ریزی و مهندسی، با کد پستی ۹۷۱۹۸66۹4۵ ارسال نمایند.

عنوان پروژهردیف
شهرستان 
محل اجرا

نهبندانتأمین زیرساخت های مسكن ملی در شهرستان نهبندان۱
سربیشهبرقرسانی به چاه های کشاورزی دشت خوشاب شهرستان سربیشه۲
بیرجنداجرای زیرساخت های برق شهرک صنفی ۱ )خودروکاران(۳
بیرجندتأمین زیرساخت برق نمایشگاه بین المللی بیرجند4
زیرکوهتأمین روشنایی منطقه گردشگری روستای تجنود۵

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 363کد 362 کد  362 کد 361 کد  361  

0915 361 0802 
0915 361 0286
0915 361 0639 
0915 361 1287 
0915 361 2582 
0915 361 4923 
0915 361 4957 
0915 361 4964 
0915 361 5196 
0915 361 60 66 
0915 361 61 83 
0915 361 6529 
0915 361 6 918 
0915 361 7854 
0915 361 1973 
0915 361 1642

0915 361 4799 
0915 361 4751 
0915 361 4579 
0915 361 4489 
0915 361 4275 
0915 361 6774 
0915 361 9478 
0915 361 9073 
0915 361 71 68 
0915 361 95 63
0915 361 97 63
0915 361 7648 
0915 361 9073 
0915 361 1995 
0915 361 1798 
0915 361 1647 

0915 362 0801 
0915 362 0 364 
0915 362 0388 
0915 362 0391
0915 362 0394 
0915 362 0931 
0915 362  1412
0915 362  2964 
0915 362  2675 
0915 362  3209 
0915 362 3237 
0915 362 61 37 
0915 362  6449 
0915 362  8503 
0915 362 912 5 
0915 362 1814

0915 362 2017 

0915 362 0322 

0915 362 0342 

0915 362 1698 

0915 362 1630

0915 362 1628 

0915 362 3577 

0915 362 3541

0915 36 222 67 

0915 36 222 07 

0915 36 222 73 

0915 363 9054 

0915 363 9281 

0915 363  9299 

0915 363  0182 
0915 363  0903 
0915 363 2 903
0915 363  0922 
0915 363  1355 
0915 363 2516 
0915 363  4827 
0915 363 4417 
0915 363  5129 
0915 363  5232 
0915 363 5798 
0915 36 36 855 
0915 36 38 36 0 
0915 363 8407 
0915 363 8482 
0915 363 9327

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

 کد 363
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وجود ۱۵۰ پروژه نیمه تمام ورزشی در خراسان  جنوبی

فارس- سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان گفت: 150 پروژه نیمه تمام ورزشی در استان وجود دارد. محمدحسین خسروی اظهار کرد: برای تکمیل و 
بهره برداری این پروژه ها حدود 300 میلیارد تومان اعتبار لازم است. وی تصریح کرد: تعداد ۶۴ پروژه ورزشی استان بیش از ۷0 درصد، 39 پروژه 50 درصد و ۴۷ پروژه 
هم بین ۴0 تا 50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. خسروی یادآور شد: از ابتدای امسال چهار استخر شنای سرپوشیده فرسایشی، باقی مانده و تعطیل شده از چندین سال 

*سلام آوا خسته نباشید چرا سازمان قبل در شهرستان های قاین، سرایان، فردوس و سربیشه به بهره برداری رسیده است.
اتوبوس رانی بیرجند نظارت درست نداره  
قبلابه بهانه کرونا تعداد اتوبوسها کم شد 
آزادی  - سجادشهر  ؟؟چرا   حالاچی 
باید 3 تا داشته باشه قبلا ۴ تا داشت 
خوب نیست تو این وضعیت اینقدر مردم 

منتظر اتوبوس بشن

*سلام. واقعا دور از شان استان هست 
که امکان شب مانی هواپیما در فرودگاه 
و  مدیران  اکثر  نیست.  فراهم  بیرجند 
کارمندان استان برای شرکت در یک 
جلسه دو سه ساعته مجبورند یک روز 
قبل بروند تهران و خیلی خوش شانس 
باشند همان روز برگردند! جدای از دور 
بودن مدیران از شغل اصلیشون، کلی 
هم هزینه به دلیل شب مانی و افزایش 
 ماموریت روزانه و ... به بیت المال تحمیل
 می شود. از مرکز که دوریم! راه آهن هم 
 نداریم! شب مانی یک هواپیما در فرودگاه

 مرکز استان خواسته عجیبیه؟!!

*سلام آوای محترم خراسان جنوبی ما 
 دانشجویان ترم هفت دانشگاه فرهنگیان
اعتراض شما  روزنامه  توسط   بیرجند 
خود را به گوش مسئولین می رسانیم 
 1.آموزش و پرورش بر خلاف تعهد اولیه
همه  هفت  ترم  در  معلمان  دانشجو   
 دانشجویان مرد را درصدکیلومتر دورتر از
  محل تحصیل یا اقامت به کار گرفته
 که خلاف قوانین آموزشی می باشد. 
2 .هزینه رفت و آمد یا اسکان اجباری 
از  به هیچ عنوان  احتمالی  و خطرات 
سوی اداره کل پذیرفته نشده و فشار 
مضاعفی بر خانواده های دانشجویان در 
این اوضاع اقتصادی است3. دور شدن 
 از  تحصیل و تحقیق و تدریس زیر
  نظر استاد راهنما نیز زیانی است که برای
 این قشر دانشجو بوجود آورد ه اند و معایب
 بیشماری که در این جا نمی گنجد لذا 
استحضار  به  مطالب  است  شایسته 

سکان دار استان و بازرسی برسد.

*در جواب دوستی که در ستون دیدگاه 
خوانندگان تحت عنوان)قوانین اقتصادی 
ایالت خراسان جنوبی و سرمایه گذارانی 
و  داده  سخن  شوند(  می  فراری  که 
اند عرض شود  فرموده  گلایه شدید! 
که عزیز دل برادر دولت همان طور که 
خود را مکلف به حمایت از تولید کننده 
مانند ارائه امکانات، خدمات و تسهیلات 
و مانند آن می داند از سوی دیگر هم 
تکلیف به حمایت از مصرف کننده دارد 
تا  تولید کننده و دلال محترم با سوء 
استفاده از وضعیت اقتصادی موجود و 
عدم توازن عرضه و تقاضا خون مردمی 
که به ناچار مرغ تولیدی با هر کیفیتی 
را مصرف می کنند را نتوانند در شیشه 
کنند؛ کاش همه ما کمی قانع باشیم و 

انصاف داشته باشیم . موفق باشید.

 *مایه تاسف است در دورترین روستاهای
 استان برق معابر تا صبح روشن باشد که
اما مثلا در سه  تردد بسیار کم است 
راهی خطرناک بیرجند - اسدیه- مشهد 
و.. تاریکی مطلق است. حتما باید اتفاقی 

پیش بیاید..

 * پیشگیری بهتر از درمان است. چند 
 سالی است که بارندگی نداریم خشکسالی،
  زلزله، گرد و غبار طوفان، رعدبرق، نصیب
 خراسانی ها شده که می توانند پیشگیری
شه می  خشک  داره  قنوات   کنند. 
جنوبی  خراسان  شهرهای  روستاهای 
 خالی از سکنه می شود بیشترین نقطه
که در  این سالها در گرد و خاک و طوفانی 
است شهر عشق آباد بوده و روستاهایی 
که مردم بیشتر مهاجرت کردن دلیلش 
بخاطر امکاناتی بوده که نیست روی 
و ریزی  برنامه  باید  موضوعات   این 

مدیریت درست شود.

آوا جان یک گزارش هم در مورد   *
درمانگاه و بیمارستان ... بیرجند تهیه 
 بفرمایید. طرف مشکل قلبی داشت و 
 حالش خوب نبود میگفت نوار قلب بگیرین
 خیلی بد برخورد کردن و می گفتتن 
باید نوبت بگیری تو نوبت وایستی بعد 
که دکتر دستور داد نوارتو می گیریم ، 
اگر کسی ناراحتی و مشکل حاد داره 
که باید بی نوبت پاسخگو باشن آخرش 
 هم دکتر صداش میامد تو چه بیکاری
 که واسه یه تپش قلب آمدی و ... از 
برخورد خانم و آقای اورژانس که نگم 
حال  به  بودن  تفاوت  بی  چقدر  که 

مریض و با برخورد بد و بداخلاقی...

 * آوای محترم ما منتظر برگزاری مناظره 
در روزنامه شما با موضوع مسائل اخیر و 

اعتراضات هستیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وزیر گردشگری 
را برای تبیین نگاه 

اجتماعی دولت به 
 استان دعوت کنید

در خبرها خواندم که وزیر گردشگری 
در جایی سخنرانی کرده بودند و گفته 
نیاز دارند و  بودند مردم ما به شادی 
ایام  پایان  با  که  است  حالی  در  این 
ایام  عزاداری  بنرهای  هنوز  عزاداری 
نکرده  آوری  جمع  را  صفر  و  محرم 
اند. این واقعیت موجود استان ما هم 
خراسان  در  که  فایده  چه  اما  هست 
جنوبی شادی در هر سطحی مساوی 
ایام  در  ما  با حرام شناخته می شود. 
عزای اهل بیت )علیهم السلام( سنگ 
تمام می گذاریم اما برای اعیاد و جشن 
های میلاد این صاحبان کرامت کلا یا 
فراموش می کنیم و یا احساس می 
اگر بخندد  کنیم خدای نکرده کسی 
گناهی مرتکب شده است. واقعیت این 
اجتماعی هم  نشاط  در مسائل  است 
آنچه امروز دارد در استان ما اتفاق می 
افتد دقیقا برخلاف نگاه رئیس دولت 
رئیس  اظهارات  در  آنچه  با  و  است 
جمهور بارها شنیده ایم تفاوت فاحش 
دارد اولا ما هم استانی ها نیاز داریم 
برای  بار  یک  را  موضوعات  این  که 
همیشه در مجموعه های متولی حل 
کنیم ولی از آنجایی که ما در استان 
معمولا به خودمان احترام نمی گذاریم 
و باید حتما از جای دیگری کسی به ما 
دستور یا توصیه کند پیشنهاد می کنم 
وزیر گردشگری را به استان دعوت و با 
حضور ایشان شورای فرهنگ عمومی 
را برگزار کنید. قطعا دو موضوع نشاط 
اجتماعی و فرهنگ گردشگری با نگاه 
حل  همیشه  برای  استان  در  ایشان 
خواهد شد و از طرفی هم دیدگاه های 
اجتماعی و فرهنگی دولت به درستی 
برای مسئولان محترم استان ما تبیین 

خواهد شد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ایجاد اشتغال 

برای هزار و ۱۰۰ 

نفر  با تسهیلات 

کارآفرینی

پرداخت تسهیلات صندوق کارآفرینی 
امید در خراسان جنوبی، هزار و 100 
فرصت شغلی در نیمه نخست امسال 
صندوق  مدیر  است.  کرده  ایجاد 
این  گفت:  استان  امید  کارآفرینی 
تعداد اشتغال با پرداخت 130 میلیارد 
تومان تسهیلات به هزار و 32 طرح 
اکبرنیا  است.  شده  ایجاد  اشتغالزایی 
تسهیلات  درصد   ۷0 اینکه  بیان  با 
و  روستائیان  به  امسال  اشتغالزایی 
افزود:  است،  شده  پرداخت  عشایر 
بیشترین طرح های اشتغالزایی در نیمه 
نخست امسال مربوط به بخش خدمات 
و پس از آن صنعت و کشاورزی بوده 
 3.5 افزایش  به  اشاره  با  وی  است. 
برابری پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
در نیمه نخست امسال در مقایسه با 
نیمه  در  گفت:  پارسال  مشابه  مدت 
نخست پارسال تنها 3۸ میلیارد و 200 
میلیون تومان تسهیلات اشتغالزایی به 
متقاضیان در خراسان جنوبی پرداخت 
شد. سقف تسهیلات اشتغال صندوق 
کارآفرینی ۴ میلیارد تومان است که با 
بازپرداخت ۷2 ماهه و کارمزد 10 تا 12 

درصد به متقاضیان پرداخت می شود.
استان  امید  کارآفرینی  مدیر صندوق 
افزود: در نیمه نخست امسال همچنین 
۶۴5 میلیون تومان تسهیلات ضروری 
و رفاهی به ۴۶ پرونده ارجاعی از سوی 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
کمیته  بهزیستی،  کشاورزی،  جهاد 
امداد، میراث فرهنگی، بنیاد برکت و 
اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 

استان پرداخت شده است.

خبر خوب

زنان واقف، جاودانه های تاریخ خراسان جنوبی
برزجی - اسلام براي زنان و مردان جایگاه 
و نقش واقعي خودش را تعریف کرده است. 
نظر  در  دلیل  به  غرب  دنیاي  که  درحالي 
زن  براي  اصلي  و  واقعي  جایگاه  نگرفتن 
در ابعاد مختلف به بن بست رسیده، بانوان 
مردان  تشویق  زمینه  در  همواره  مسلمان 
به امور خیریه و وقف نقش مهمی داشتند 
کما اینکه خودشان نیز دستی بر آتش وقف 
داشته اند از همین رو زنان واقف در خراسان 
جنوبی که شمارشان هم کم نیست جاودانه 
تحقیقات  هستند.  استان  این  تاریخ  های 
زنان  به ویژه  ایرانی  بانوان  می دهد  نشان 
مسلمان علاوه بر حضور موثر و استقلال 
عمل در انجام خدمات عام المنفعه در حدود 
مشترک  طور  به   هم  اوقات  درصد  هفت 
با همسر و یا سایر اعضای خانواده اعم از 
خواهر یا برادر به شکل گیری موقوفات جدید 
مبادرت می کنند.از موضوعاتي که در بررسي 
اسناد موقوفات و مطالعه وقف نامه  ها جلب 

توجه مي  کند موقوفات بانوان است.
علیها(  ا...  )سلام  زهرا  فاطمه  حضرت 
نخستین واقف زن در اسلام است. در ایران 
نیز اولین سند وقفی مربوط به خانم خدیجه 
بنت ربیعا ثبت شده که نزدیک به هزار سال 
پیش در قزوین زندگی می کرده و قناتی را 

وقف کرده است.
تا پایان سال 93 نیز، از میان 2 هزار وقفی که 
انجام شد، 300 وقف از جانب زنان بوده که 
15 درصد کل وقف ها را شامل می شود. این 
در حالی است که آمار زنان شاغل 12 درصد 
است. بدیهي است این آمار تنها دربرگیرنده 
موقوفاتي است که تاکنون شناسایي و ثبت 

شده و تعداد واقعي بیش از این است.
به  آنها  از  برخي  قدمت  موقوفات که  این 
بیش از 500 سال مي  رسد. رقبات گوناگوني 
را از قبیل اراضي مزروعي، دکاکین، تکایا، 
مساجد، منازل مسکوني، دارالایتام، درمانگاه 
و سایر مراکز عام المنفعه شامل مي  شود و 
هریک داراي مصارف مشخص بوده عواید 
آنها همه  ساله به واسطه متوليّ یا سازمان 

اوقاف صرف اجراي نیات واقفین مي  شود.
خیریه  امور  و  اوقاف  کل  اداره  آمار  طبق 
خراسان جنوبی بیش از 500 سند وقفي به 
زنان ثبت شده که 20۷ مورد خاص واقفان 
زن است. اسناد وقفي خاص زنان را بیش 
از 20 درصد شامل مي شود و یک سري 
موقوفات نیز بین زنان و همسران آن ها 
مشترک است.در این گزارش با استناد به 
وقف نامه های قدیمی موجود در اداره کل 
به  جنوبی  خراسان  خیریه  امور  و  اوقاف 
معرفی تعدادی از بانوان واقف در خراسان 

جنوبی پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.
اصغر  علی  استاد  دختر  سکینه«  »خانم 
 2 قمری  هجری   132۴ سال  نوفرستی 
فنجان از قنوات ثلاثه روستای نوفرست با 
تمام متعلقات شرعی و عرفی از ده و دشت 
به مساحت هشت من بذرافشان در روستای 

خراشاد را وقف بر مصرف تعزیه داران امام 
حسین )ع( کرده است. 

به دختر میر  در وقفنامه ای دیگر مربوط 
ابوطالب به نام »گدا« همسر علی حسین 
چشمه  از  طاقه  یک  سفلی  هاون  ساکن 

محسن آباد با کل ملحقات شرعی و فرعی 
ابن  علی  امیرالمؤمنین  حضرت  بر  وقف 

ابیطالب )ع( شده است. 
طبق این وقف نامه باید از عواید موقوفه 
این  شود.  عزاداری  رمضان   21 شب  در 
موقوفه در 2۷ ماه صفر سال 1335 به وقوع 
پیوسته است. این بانو واقف موقوفه دیگری 
نیز محرم سال 131 وقف بر عزاداری امام 
حسین)ع( کرده که تمام یک طاقه آب از 

مزرعه خونیک از توابع کوه باقران است. 

۴ فنجان آب وقف بر مخارج 
مسجد روستای گل

مادر  خانم  عصمت  توسط  دیگری  وقف 
محمداسماعیل خان عرب خزیمه مقداری از 
مالش را در سال 1151 هجری قمری وقف 
کرده که تا ظهور امام زمان )عج( به مصرف 
رد مظالم عالی آرامگاه محمد اسماعیل خان 

)پدر مرحوم واقف( رسانند. 
بانوی واقف به نام خیر النساء همسر ملا 
حسین نیز تمام نیم روز از مزرعه کوشک 
آباد را که 15 فنجان بوده وقف بر تعزیه 
داران و مصیبت داران امام حسین )ع( کرده 
است. این وقف در 2۸ صفر 1311 انجام 

گرفته است.
میر  حاجی  دختر  بیگم«  فاطمه  »حاجیه 
اکبرخان نیز چهار فنجان آب با اراضی از 
قنوات روستای گل را وقف کرده که صرف 
روشنایی، تعمیر، فرش و سایر مخارج مسجد 
در  وقف  این  شود.  روستا  حمام  و  جامع 
ذیقعده سال 12۴۸ به تحریر درآمده است. 

بانوی واقف یک طاقه آب  این  همچنین 

را از مزرعه گیوشاد بر تحصیل علوم دینی 
وقف نمود که در ذیقعده 12۴۸ این موقوفه 

به رشته تحریر درآمده است.
خانم »زیبا نساء« همسر مرحوم میر محمد 
معین بیک یک طاقه از مزرعه بورج و نیم 

روز از مزرعه چهکند عرب را وقف بر مسجد 
و حمام روشناوند کرده است. این موقوفه در 

۸ جمادی الثانی 122۴ انجام گرفته است.
»خدیجه بیگم« نیز بانوی واقف از خراسان 
جنوبی است که به دختر مرحوم علی مردان 
بیک و همسر خواجه حسین بیک مشهور 
بوده است. این بانو مجاری یک سهم و نیم 
روز مزرعه حاتم آباد را وقف بر تعزیت داران 
امام حسین )ع( کرده است. صیغه این وقف 

در 3 رجب 1295 جاری شد.
خانم »خدیجه هاشمی خراشاد« نیز تمام 
یک سهم و نیم از 9۶0 سهم قنات خراشاد 
حضرت  وفات  ایام  در  که  کرده  وقف  را 
فاطمه )س( در روستای خراشاد به مصرف 
هزینه تعزیه داران برسد. این موقوفه در 23 

اردیبهشت 13۴0 به امضا درآمد.
بانو »خدیجه« دختر مرحوم رضا و همسر 
عباس حسن خداداد تمام یک فنجان آب 
را از قناتین خنگ با مساحت ۴00 متر مربع 
وقف بر مصرف دوران حمام خنگ کرد. صیغه 
این وقف در فروردین 132۴ خورشیدی جاری 
فرزند  فیروزی«  »نرگس  خانم  است.  شده 
محمد علی دو دانگ مشاع از یک باب منزل 
واقع در شهرستان بیرجند را وقف بر حسینیه و 
مسجد صاحب الزمانی )عج( خیرآباد نو بیرجند 
کرده است. ) ۴ دانگ دیگر توسط آقای عباس 
کاویان وقف شده( این وقف در ۶ اسفند 13۶3 

به ثبت رسیده است.

۱۰ فنجان آب از قنات سرچاه
 وقف بر عزاداری امام حسین )ع(

ملا  همسر  به  معروف  »معصومه«  خانم 

محسن پیرنجی بر اساس وصیت مرحوم 
دایی خود 5 فنجان آب از نهر موسیان به 
انضمام یک قطعه زمین و آب رود نهر مزبور 
به میزان 15 سهم واقف بر عزاداری امام 
این  است.  کرده  محرم  ایام  در  حسین)ع( 

وقف درذیقعده سال 1325 هجری قمری، 
به وقوع پیوست.

آبادی  ملک  شفیع  فرزند  »فاطمه«  خانم 
همسر مرحوم محمد علی کربلایی عبد ا... 
دو فنجان آب از قنات روستای ملک آباد 
خراشاد با یک قطعه باغ و ۸ فنجان آب از 
قنات مزرعه چاج با یک قطعه باغ را وقف بر 
تعزیه داران امام حسین )ع( و مسجد و حمام 
روستای خراشاد کرده است. این موقوفه در 

2۸ رجب 12۴۷ به وقوع پیوسته است.
»حاجی بانو« دختر مرحوم ملا نظر علی 
ساکن نوقاب تمام آب یک دانگ از قنات 
امام  عزاداران  بر  وقف  را  زمین  با  نوقاب 
هر  عاشورا  دهه  در  که  کرده  )ع(  حسین 
ساله پای علم نوقاب خرج شود. این وقف در 

محرم 131۸ به تحریر درآمده است.
بانوی واقف به نام »خدیجه بیگم« دختر 
امیر محمد خان عرب خزیمه 10 فنجان آب 
از روستای موسومه گشو وقف بر فقرا و رد 
مظالم کرده است. این موقوفه در جمادی 

الثانی 1199 به وقوع پیوست.
خانم »خورشید بیگم« دختر لطفعلی بیک 
ساکن روستای سرچاه نیز 10 فنجان آب از 
قنات روستا را وقف کرده که در دهه عاشورا 
صرف و خرج تعزیه داران امام حسین )ع( 
به  الثانی 129۷  ربیع  به  وقف  این  کنند. 

تحریر درآمده است.

وقف یک عدد دیگ بزرگ برای 
هرکس که به آن نیاز داشته باشد

کربلایی  که  آمده  دیگری  وقفنامه  در 
اکبر  »خدیجه« دختر مرحوم حاجی علی 

باب  یک  و  خرمک  از  آب  فنجان   3۶
اطاق با فرش، یک سرانداز، ۶ عدد قلیان 
پاش و کاسه   اسباب و 10 عدد گلاب  با 
کاشی، 35 عدد سفره، ۶ عدد فراش، یک 
عدد آب گردان و یک عدد پیه سوز را وقف 
بر تعزیه داران امام حسین )ع( کرده است. 
همچنین این بانوی واقف سه فنجان و نیم 
دیگر از قنات خرمک با اراضی متعلقه و سه 
فنجان دیگر از نهر وسط با اراضی متعلقه از 
کشمان دو رده چهار من و نیم زمین را وقف 
بر مسجد خوسف کرده که صرف تعمیر یا 
سایر مخارج آن شود. این وقف نیز در ماه 

ربیع الاول 12۶1 انجام گرفته است.
یک بانوی دیگر به نام »خدیجه خسروی« 
خسروی  احمد  کربلایی  مرحوم  فرزند 
مهموئی 15 سهم شامل؛ یک دانگ و نیم از 
مزرعه میریک تکاب شاخن با اراضی تابعه 
و اشجار متعلقه را وقف بر امام حسین )ع( 
کرده تا همه ساله در صبح تاسوعا صرف 
و خرج شود.همچنین این بانوی واقف یک 
عدد دیگ بزرگ را نیز وقف کرده که پیوسته 
به هر کس به آن نیاز داشت بدهند. این 
وقف نیز 5 فروردین 1331 به وقوع پیوسته 
است. تقویم وقف خراسان جنوبی در سال 
جاری نیز با سه وقف از سوی بانوان خیر 

اندیش گشوده شد.
امور خیریه  اوقاف و  طبق اعلام مدیرکل 
خراسان جنوبی؛ در همان روزهای ابتدایی 
سال 1۴01 سه وقف جدید در استان به ثبت 
رسید که همه آن ها توسط بانوان خیراندیش 

وقف شده است.
این  در  پور  بخشی  پرویز  الاسلام  حجت 
 2 شامل  موقوفه ها  این  گفت:  خصوص 
وقف ثبت سه وقف به همت بانوان خراسان 
جنوبی در شهرستان قاینات و یک وقف در 

شهرستان فردوس است.
وی افزود: وقف های بانوان در قاینات شامل 
یک باب منزل مسکونی به متراژ 300 متر 
مربع به ارزش 300 میلیون تومان است که 
توسط بانوی خیراندیش، برای توسعه مهدیه 

روستای نوغاب وقف شده است.
وی گفت: یک بانوی خیر نیز در شهرستان 
قاینات یک باب منزل مسکونی به متراژ 
۶5 متر مربع به ارزش ۶5 میلیون تومان 
روستای  جامع  مسجد  توسعه  برای  را 
نوغاب پسکوه وقف کرد.مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه خراسان جنوبی با اشاره به ثبت 
وقف در شهرستان فردوس افزود: این وقف 
با ارزش بیش از 100 میلیون تومان نیز از 
سوی بانویی به ثبت رسید که 3.5 فنجان 
آب بلده را بر تهیه دارو، درمان و جهیزیه 
وقف کرده است.حجت الاسلام بخشی پور 
گفت: سال گذشته خراسان جنوبی با ثبت 
91 موقوفه، رتبه اول کشور در حوزه تعداد 

وقف های جدید را به خود اختصاص داد.
استان خراسان جنوبی بیش از 10 هزار و ۸۸ 

موقوفه و 21 هزار و 9۸3 رقبه دارد.

کارخانه چند منظوره فرآوری زرشک افتتاح می شود

کارخانه  گفت:  بیرجند  فرماندار  تسنیم- 
در  کشاورزی  محصولات  فرآوری 
روستای گازار در حاشیه جشنواره زرشک 
بهره برداری می شود که این کارخانه همه 
و  سلامت  سیب  شامل  لازم  مجوزهای 
غیره را دریافت کرده است. علی فاضلی فرد 
در بازدید از بارگاه های زرشک با بیان اینکه 
همزمان با جشنواره زرشک کارخانه فرآوری 
کشاورزی  محصولات  دیگر  و  زرشک 
می شود،  بهره برداری  “گازار”  روستای  در 
شهرستان  زرشک  جشنواره  کرد:  اظهار 
بیرجند در محدوده روستای گازار و مهموئی 
برگزار می شود. وی افزود: در کنار برگزاری 
جشنواره، غرفه هایی از تولیدات کشاورزان 
محصولات  معرفی  هدف  با  عشایر  و 
کنندگان  شرکت  و  شده  برپا  شهرستان 

می توانند از این محصولات خرید کنند.
کارخانه  از  بهره برداری  بیرجند  فرماندار 
فرآوری محصولات کشاورزی در روستای 
از  را  زرشک  جشنواره  حاشیه  در  گازار 

گفت:  و  کرد  عنوان  پیش رو  برنامه های 
شامل  لازم  مجوزهای  همه  کارخانه  این 
و  دریافت کرده  را  غیره  و  سیب سلامت 
در زمینه فراوری دیگر محصولات منطقه 
شامل زرشک، عناب، زعفران، توت و غیره 
فعالیت خواهد داشت. وی با اشاره به این 
مهم که زرشک جزو میوه تره بار است، اما 
به عنوان خشکبار معرفی شده است، بیان 

این  اقدام خاصی در معرفی  تاکنون  کرد: 
محصول مزیت دار و قرار گرفتن آن در سبد 
خانوار انجام نشده و امید است با برگزاری 
پنجره های  بازگشایی  این جشنواره شاهد 
جهانی و تحول مهمی در این زمینه باشیم.

تره  عنوان  به  زرشک  معرفی  فاضلی فرد، 
بار، فراهم شدن زمینه بهداشتی برداشت، 

کردن  خشک  و  نگهداری  بندی،  بسته 
محصول در شرایط استاندارد را مهم دانسته 
و ابراز امیدواری کرد: با اجرای این مهم و 
معرفی این محصول مزیت دار شاهد رونق 

اقتصادی منطقه بیش از پیش باشیم.
باغات  زیرکشت  سطح  بیرجند،  فرماندار 
و  هزار   3 را  بیرجند  شهرستان  زرشک 
این  در  افزود:  و  کرد  اعلام  هکتار   55۶

خانوار   ۷00 و  هزار   ۶ حدود  شهرستان 
این  به  اشاره  با  وی  هستند.  زرشک کار 
این  ورود  و  برداشت  فصل  در  که  مهم 
اشباع  بازار  به صورت همزمان،  محصول 
شده و قیمت زرشک افت می کند، یادآور 
شد: با توجه به هزینه های جانبی زرشک با 
اشباع بازار، کشاورزان متضرر شده و با ورود 

واسطه ها و برای جبران هزینه ها مجبور به 
فروش محصول خود با پایین ترین قیمت 
به  زرشک  از  بیرجند  فرماندار  می شوند. 
عنوان محصولی لوکس یاد کرده و گفت: 
کشاورز  زیان  و  ضرر  از  جلوگیری  برای 
باید دولت در زمینه آموزش، تأمین سموم 
برای دفع آفات، اختصاص جایگاه مناسب 
استاندارد برای خشک کردن زرشک و غیره 
در مناطق روستایی ورود کند. فاضلی فرد از 
وجود  به  زرشک کار  کشاورزان  مشکلات 
گفت:  و  کرد  اشاره  زرشک  نباتی  آفات 
متأسفانه در برخی مناطق زرشک به صورت 
غیربهداشتی و روی زمین خشک شده که 
آلودگی این محصول می شود. وی  باعث 
وجود بارگاه های بهداشتی زرشک با شرایط 
مناسب را از نیازهای کشاورزان اعلام کرده 
و از دیگر مشکلات زرشک کاران به نبود 
بازار مصرف، عدم معرفی این محصول و 
نبود آن در سبد خانوار، عدم قیمت گذاری 
مناسب و غیره اشاره کرد و خواستار حمایت 
کشاورزی  تحقیقات  مرکز  ورود  و  دولت 

برای دفع آفات و غیره شد.

تقاضای شهرستان فردوس برای 
برگزاری جشنواره ملی انار 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 

گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  دستی  صنایع 
به دلیل حمایت هایی که از جشنواره ملی 
نیز  دیگر شهرستان ها  انجام شد،  زرشک 
برگزاری  خواستار  متنوع  پتانسیل های  با 
جشنواره ملی برای محصولات خاص خود 
شدند مانند فردوس که خواستار برگزاری 
هادی  است.  شده  انار  ملی  جشنواره 
شاهوردی تأکید کرد: یکی از خروجی های 
این جشنواره می تواند فرهنگ سازی برای 
بار  تره  فروش  بخش  در  نگاه  نوع  تغییر 
زرشک به جای فقط نگاه خشکبار به این 
محصول است. وی خاطرنشان کرد: اکنون 
برخی سرمایه گذاران هوشمند با بسته بندی 
ولی  رفته اند  سمت  این  به  تازه  زرشک 
کشاورزان  و  تولیدکنندگان  که  است  نیاز 
هم با این نوع نگاه کاری انجام دهند که 
اعلام  شاهوردی  بود.  خواهد  آنها  نفع  به 
کشاورزی  گردشگری  توسعه  برای  کرد: 
به دو زیرساخت نیاز داریم که یکی بهبود 
زیرساخت های حمل و نقل است و دیگری 
که  اسکان  و  گردشگری  زیرساخت های 
گفته  به  داریم.  به جذب سرمایه گذار  نیاز 
گردشگری  زیرساخت های  بخش  در  وی 
برای  همکاری  آمادگی  کل  اداره  این 
و  برق  آب،  مانند  زیرساخت هایی  تأمین 
گاز همچنین ارائه تسهیلات به سرمایه گذار 

است.



فناوری اطلاعات

گوشی که با باتری خالی
 تماس برقرار می کند

گفته می شود ویژگی که شرکت چینی سازنده 
گوشی هوشمند در حال تبلیغ بر روی آن است 

حالت باتری اضطراری نامیده می شود و ظاهراً به 
کاربران اجازه می دهد تماس تلفنی برقرار کنند، 
پیام های متنی ارسال و اسناد یا کد های مکان را 
اسکن کنند. مشخص نیست که هوآوی چگونه 
قصد دارد این کار را انجام دهد، اگرچه به نظر 

می رسد ذخیره انرژی کم، روش واضحی باشد.
هوآوی،  توسط  شده  منتشر  ویدیویی  تیزر 
ساختمانی به شکل باتری را نشان می دهد که 
چراغ های آن طبقه به طبقه خاموش می شوند 
اما  است.  باتری  شارژ  پایان  دهنده  نشان  که 
از  برخی  چراغ ها،  همه  خاموش شدن  از  قبل 
چراغ ها روشن می مانند و هوآوی روی صفحه 
می گوید که انرژی ممکن است تمام نشود. این 
گوشی ها شامل میت ۵۰، میت ۵۰ پرو و میت 
۵۰ آر اس )نسخه پورشه( هستند. علاوه بر حالت 
باتری اضطراری و پشتیبانی از اتصال ماهواره ای، 
دوربین های ۵۰ مگاپیکسلی پشتی گوشی های 
در  که  هستند  متغیری  دیافراگم  دارای  جدید 
شرایط کم نور بزرگ تر می شود تا نور بیشتری 
وارد و در محیط های روشن کوچک تر شود.این 
دوربین ها اکنون در داخل توسعه داده شده اند، 
پایان رسیده  زیرا همکاری هواوی و لایکا به 
 XMAGE را  سیستم  این  هواوی  و  است 
Har�  می نامد. این تلفن ها دارای سیستم عامل

monyOS ۳.۰ از پیش نصب شده خواهند بود. 
برای کسانی که با این پلتفرم آشنا نیستند، پس 
از قرار گرفتن این شرکت در فهرست نهاد های 
هوآوی  توسط  سال ۲۰۱۹،  در  متحده  ایالات 
توسعه داده شد که مانع از دسترسی این شرکت 
به زنجیره تامین ایالات متحده از جمله گوگل 
محدودیت های  توانسته  شرکت  می شود.این 
ایالات متحده را دور بزند و حتی برای جبران 
ناتوانی خود در استفاده از سرویس های موبایل 
گوگل، خدمات موبایل هواوی )HMS( را ارائه 
از  کرده است. طبق گزارش ها، HMS بیش 
 ۶۵۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد و فروشگاه
کشور  ۱۷۰ از  بیش  در  آن   App Gallery   

 )و به ۷۸ زبان( در دسترس است.

خواص دمنوش انار و دارچین

از دمنوش هایی که بیشتر افراد با هر مزاج و طبعی 
می توانند از آن میل کنند، »دمنوش دانه آبدار انار با 
چوب دارچین« است.برای تهیه این دمنوش، یک 
مشت دانه انار آبدار ترجیحاً ترش مزه را با یک 
قاشق غذاخوری چوب دارچین پودر نشده به همراه 

۵ لیوان آب جوش در قوری مخلوط کرده و روی 
تا دم بکشد.  کتری در حال جوش قرار دهید 
بازکننده عروق کرونر  درمان کننده کبد چرب، 
قلبی و چربی سوزی از خواص این دمنوش است.

ضرورت تزریق واکسن کرونا در کودکان

باید در شرایط فعلی مورد  موضوع مهمی که 
توجه قرار گیرد، واکسیناسیون در کودکان است. 
واکسیناسیون در بزرگسالان و تزریق دوزهای 
یادآور در افراد دارای بیماری زمینه ای و سالمندان  
در  واکسن  تزریق  حال  عین  در  است،  مهم 

کودکان هم بسیار مهم است. در کشور مجوز 
تزریق واکسن کرونا از سن ۵ سال به بالا وجود 
دارد و باید در این زمینه مردم تشویق شده و برای 

واکسیناسیون کودکان اقدام کنند.

تاثیر نوع گروه خونی در  سکته مغزی

خطر ابتلا به سکته مغزی در سنین پایین ممکن 
است تا حدی به گروه خونی افراد بستگی داشته 
باشد. افراد دارای گروه خونی O معمولاً نسبت به 
افراد دارای گروه های A، B یا AB در معرض 

خطر کمتری هستند. 

افراد می توانند از سیگار کشیدن اجتناب کنند، 
ورزش منظم داشته باشند، رژیم غذایی سالم 
داشته باشند تا خطر سکته مغزی را در بدن 

خود کنترل کنند.

این میوه چین و چروک را از بین می برد

خرمالو پیری پوست را عقب می اندازد و چین و 
چروک را تا حد زیادی از بین می برد. این میوه 
دارای نوعی آنتی اکسیدان به نام لیکوپن است که 
مصرف روزانه این ماده به نرمی و حفظ رطوبت 
پوست کمک کرده و برای رفع چین و چروک 

پوست صورت مفید است. همچنین به عنوان یک 
کرم ضدآفتاب طبیعی از پوست محافظت می کند.  
پاک کننده طبیعي پوست یکي دیگر از مهم ترین 

خواص خرمالو براي پوست است.

 دارچین حاوی میزان قابل توجهی از ترکیبات با قدرت آنتی اکسیدانی است و به همین دلیل با رادیکال های 
آزادی که باعث پیری سلول ها می شود مقابله می کند. دارچین فعالیت مغز را افزایش می دهد و فشارهای عصبی 
را از بین می برد. ترکیباتی در دارچین دیده شده که از بروز زوال عقل و مشخصا آلزایمر جلوگیری می کند. 
عصاره دارچین به طور موثر مانع انباشتگی آمیلوئید بتا و پروتئین تائو که از مشخصه های بیماری آلزایمر است، 
می شود. همچنین دارچین مانع ایجاد سمیت در سلول های سیستم عصبی در مدل های بالینی و حیوانات 
آزمایشگاهی می شود. در واقع دارچین دارای اثرات محافظت کننده سیستم عصبی است که باعث پیشگیری 

و کنترل استرس اکسیداتیو و پروتئین های التهابی می شود.

 در مطالعه ای با حضور حدود ۵۰۰ هزار زن و مرد، محققان دریافتند در مقایسه با افرادی که چای نمی نوشند، 
افرادی که دو فنجان یا بیشتر در روز چای می نوشند، خطر مرگ شان بین ۹ تا ۱۳ درصد کاهش می یابد.

این نتایج نشان می دهد که چای سیاه، حتی در میزان بالاتر مصرف، می تواند بخشی از یک رژیم غذایی 
سالم باشد.»ماکی اینو چوی«، محقق ارشد این پژوهش، گفت: »اگرچه این مطالعه نمی تواند ثابت کند که 
چای به تنهایی مسئول افزایش عمر است، اما حاوی ترکیباتی است که با کاهش التهاب مرتبط است.«او 
گفت: »ترکیباتی مانند پلی فنول ها و فلاونوئیدها، یعنی کاتچین ها، پتانسیل کاهش استرس اکسایشی و 

التهاب را دارند که نقش محافظتی در برابر سرطان، بیماری های قلبی عروقی و سایر بیماری ها دارند.«

برای افزایش طول عمر چای سیاه بنوشید

زمانی که شما در نیمه های شب از خواب بیدار می 
شوید و نمی توانید به دوباره بخوابید، وسوسه انگیز است 
که به ساعت خود نگاه کنید، اما زمانی که هر بار به 
ساعت خود نگاه می کنید، نگران میزان خوابی که از 
دست داده اید خواهید بود و فقط به استرس خود می 
افزایید. این کار می تواند آرامش و به خواب رفتن را برای 
شما سخت تر کند. در برابر اصرار برای بررسی ساعت 
تلفن خود مقاومت کنید. نور آبی هر صفحه نمایش، 
خواه تبلت، تلفن یا لپ تاپ، به مغز سیگنال می دهد که 

زمان بیدار شدن است. وقتی نیمه شب از خواب بیدار 
می شوید، دستگاه ها را دور از دسترس قرار دهید. یک 
ساعت قبل از خواب نیز همه صفحه  های نمایش خود 
را خاموش کنید. تحقیقات حاکی از آن دارد که اگر ۲۰ 
دقیقه یا بیشتر از آن بیدار بوده اید، ممکن است بخواهید 
بلند شوید و از رختخواب خارج شوید. بدون روشن 
کردن چراغ ها به اتاق دیگری بروید، تلویزیون را روشن 
نکنید در عوض، کاری آرامش بخش انجام دهید. می 
توانید چند نفس عمیق بکشید یا کتاب بخوانید. منتظر 

بمانید تا خواب آلوده شوید، زمانی که شما احساس 
خواب آلودگی کنید ممکن است که راحت تر بتوانید 
به رخت خواب بازگردید. ممکن است وسوسه شوید که 
از زمان اضافی خود در بیداری نهایت استفاده را ببرید، 
اما این کار را نکنید. نیمه شب زمان مناسبی برای انجام 
کارهای خانه، پیشروی در کار یا آشپزی در آشپزخانه 
نیست. اگر کاری را انجام دهید و از آن بهره ببرید، به 
مغزتان برای بیدار شدن در زمانی که نباید پاداش می 

دهید. که احتمال تکرار آن را بیشتر می کند.

چگونه در نیمه شب به خواب برگردیم؟

یاد یاران
 شهید مهدی بهارشاهی: از خواهرانم می خواهم ک حجاب خودتان را رعایت کنید 
و با حجاب خود بتوانید مشت محکمی بر دهان ابرقدرت های شرق و غرب بزنید و 

مسجدها را خالی نگذارید و در دعاهای کمیل و توسل شرکت کنید. سه شنبه ۱۹ مهر  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۱۰
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فیزیکدان   - مسیر   -۱ افقي: 
انگلیسي و برنده سهمي از جایزه 
نوبل ۱۹۲۷ ۲- بلند همت- ضد 
ادبانه  بي  مثبت- کلمه تصدیق 
شده-  خم  الشرائین-  ام   -۳
سازمان فضایي ۴- بعضیها از چاه 
قالي-  ردیف  ندهند-  تشخیص 
زیور- نفع ۵-  مرطوب- عصر- 
پرسپولیس  سابق  گلر  ایلیچ  نام 
پول  واحد  ارتشي-  درجه   -۶
 -۷ آلماني  آقاي  بنگلادش- 
مفتاح- تراز- ظاهر بنا ۸- دانه به 
دانه- از سبز یها- مجال، فرصت 
خارپشت  هند-  خرد  پول   -۹
استرالیایي- هوو ۱۰- یار پت!- 
قصیده  استاد  لشکر-  محل 
سراي شعر پارسي ۱۱- فشردگي 
عدد  ورزشي-  نصاب  حد  گلو- 
هیزم  ابزار   -۱۲ عرب  شش 
پسوند  خیالي-  آرزوي  شکني- 
مولد- انجیر ۱۳- نوعي خودرو- 
زیبارو  گوارش-  دستگاه  عضو 
۱۴- همچشمي کردن- کشوري 
در قاره آفریقا- بي قدر و ارزش 

۱۵- بیوتکنولوژي- سعادتمند
شرکت  پاکي-   -۱ عمودي: 

 -۲ جنوبي  کره  سازي  اتومبیل 
شبان- گرفتگي زبان- ماندني ۳- 
بیهوده- رنگ بدي- خرخر ۴- 
اگر در عقرب باشد اوضاع آشفته 
است- یرقان- از حروف انگلیسی 
شال   -۵ آسیایي  کشوری   -
کشمیري- مقابل کارفرما- گرما 
کشاورز  پهلو-  خواب-  رگ   -۶
اصطلاحي  مجهول-  عدد   -۷
 -۸ ذهني  ورزش  عکاسي-  در 
مردود- لقب اروپایي- از وسایل 
مجنون-  یار   -۹ جمعي  ارتباط 

  -۱۰ برجسته  کار  درخشان- 
آدم- تاکنون- پیاپي ۱۱- تعجب 
خانمانه- خودروسواري- پارسنگ 
ترازو ۱۲-  نمد زین- هنوز شاد 
 -۱۳ سگرمه   - نبرد   - نشده 
پادشاه  آسیا-  در  کشوری  مرکز 
ساساني- بي باکي ۱۴- مهاجم 
اندازه  که  خاصیتي  لیورپول- 
گیري آن درهر نقطه اي از فضا 
به نتیجه اي یکسان منجر شود- 
شهري باستاني در استان بوشهر 

۱۵- سمبولیسم- دودکش

جدول کلمات

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

لباس درخور مسافرت با هواپیما

انتخاب یک پوشش راحت بسیار مهم و اساسی 
با هواپیما مسافر مدت  در سفر  است چرا که 
زمان نسبتا زیادی بدون حرکت، در یک فضای 
کوچک و محدود به حالت نشسته قرار دارد در 
لباسی  دارد  تن  به  لباسی که  اگر  این صورت 
تنگ باشد بدون شک بعد از مدت کمی احساس 

کلافگی و ناراحتی می کند. در نتیجه رختی که 
برای این مدت تعیین می شود فارغ از راحتی، بهتر 
است خیلی گشاد یا بلند نباشد تا آزادی عمل را 
تحت تأثیر قرار دهد.لباس مناسب سفر با هواپیما 
دارای جنس نخی و بافت سبک است تا جریان 
هوا به راحتی از آن عبور کند، اگر مقصد پیش 
رو آب وهوای گرم دارد بهتر است بیش از یک 
لایه لباس نخی به تن داشته چرا که ممکن دمای 

داخل هواپیما کمتر از دمای مقصد باشد   

فرهنگی

ویژگی های زنان قوی

زنان قوی به راحتی آدم هایی که نمی خواهند را 
از زندگی خود حذف می  کنند. به عنوان مثال آدم 
های منفی یا آدم هایی که مانع پیشرفت شان می 
شود. اگر دوست یک زن قوی هستید مطمئن 
باشید که او شما را در زندگی اش می خواهد. 
 زنان قوی توانایی انجام کارهایشان را دارند. آنها

با تمرکز به اهداف شان طوری برنامه ریزی می 
کنند که به آن برسند. آنها برنامه ریزی های 
روزانه و اهداف هفتگی و ماهیانه دارند. از آن جا 
که برنامه ریزهای خوبی هستند با برنامه ریزی 
های ضعیف کاملا ناامید می شوند. زنان قوی 
احساس خوبی به هویت خود دارند و خودشان 
را همانطور که هستند دوست دارند. اعمال آن 
ها با اخلاقیات و باورهایشان یکسان است. آن 
ها نیازی به متقاعد کردن دیگران نمی بینند و 
با خودشان روراست هستند. زنان قوی انتظارات 
واقعی از خودشان و دیگران دارند و می دانند که 
برای زندگی کردن باید توانایی پذیرش شرایط را 
داشته باشند. زنان قوی هیچ مشکلی با مجرد 
بودن ندارند. آنها می دانند پیدا کردن شخصی که 
بتوان رابطه مثبت و موفقی را با او داشت ممکن 
است اما یک زن قوی شادی اش را در گرو بودن 

با یک شخص دیگر نمی داند.

آموزشی دیالوگ ماندگار
هر روز اهدافی معین برای موفق شدن تعیین کن، بعد هر 
انتظارات خود فراتر  از  انجام بده که   تلاش را به گونه ای 

عمل کنی.  )لس براون(

این ادویه پرمصرف نمی گذارد به آلزایمر مبتلا شوید
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 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

صنایع غذایی قائم )لبنیات سنتی قائم سابق( برای تکمیل کادر داخلی فروشگاه نیرو جذب می نماید
 فروشنده آقا 2 نفر- صندوقدار آقا یک نفر- یک نیروی پاره وقت )آقا( از ساعت ۱۸ تا 22:۳۰ 

شرایط: داشتن کارت پایان خدمت ، متاهل، تحصیلات حداقل دیپلم، 
حداکثر سن ۳۰ سال، روابط عمومی بالا. 

آدرس: مدرس - باهنر غربی- نبش چهارراه شهید نوربخش ساعت مراجعه: ۸ الی ۱2:۳۰ و ۱۸:۳۰ الی 2۱

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

مهندسی ویرا الکترونیک

مشاوره و فروش انواع
 یو پی اس ، استابلایزر

فاراتل، APC و...

تعمیرات تخصصی انواع یو پی اس، استابلایزر 
و تجهیزات الکترونیکی )صنعتی، پزشکی ،اداری( 

با  بهترین کیفیت و ضمانت بازگشت

انجام سرویس دوره ای، نگهداری  و پشتیبانی 

دستگاه های یو پی اس در استان

 بین پاسداران 26 و 28 ، خیابان باهنر شرقی 

جنب اداره کل تامین اجتماعی ، پلاک 70 

روبیاتی : 09353614746 - 05632421657

UPS
یو پی اس
استابلایزر

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : 09155629021- 09151611408- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز چلو کباب کوبیده ، 
چلوجوجه کباب ،سوپ جو مخصوص و چلو ماهی 

قزل آلا با سس مخصوص هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
نمایندگی دیجی کالا بیرجند  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

 در نظر دارد
 برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند 

 از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 
۱- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( یا پراید وانت
  2- دارا بودن گوشی هوشمند 3- عدم سوء پیشینه

واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از ۷.۳۰ الی ۱4.۳۰ 
به آدرس نبش نرجس 2۳ - شعبه بیرجند  

مراجعه  و  فرم همکاری تکمیل نمایند.

یم
ند

زم
به یک نفر راننده پایه 2 نیا

دارای کارت هوشمند نیازمندیم. 
09134568792

جلسه مجمع عمومی عادی  شرکت گدار سفید بیرجند )نوبت اول(
 بدین وسیله از کلیه اعضا و سهامداران شرکت گدار سفید بیرجند به شماره ثبت ۹۴۸

و شناسه ملی 10360026۸57 دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( 
مورخه 1۴01/۸/۴ راس ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت به آدرس مدرس 1۸ 

پلاک 2 برگزار می گردد، حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه :1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2- انتخاب هیئت مدیره و مدیرعامل 3- 

تعیین تکلیف بدهی به مدیرعامل و رئیس هیئت  مدیره و حقوق دولتی اداره صنایع و معادن 4- انتخاب 
بازرس اصلی و علی البدل شرکت 5- انتخاب روزنامه جهت درج آگهی 6- اتخاذ تصمیم در خصوص 

تعیین تکلیف راه اندازی معدن مرمریت فدشک 7- تصویب مالی سال 1399الی 1401 

محمدرضا حاجی آبادی - مدیرعامل شرکت گدار سفید بیرجند
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۱۶۰بستهلوازمالتحریربیندانشآموزاننیازمندسربیشهتوزیعمیشود

سرپرست گروه جهادی هیئت عاشقان اهل بیت )ع( گفت: 1۶0 بسته لوازم التحریر جمعا به ارزش 1۶ میلیون تومان در گروه جهادی هیئت عاشقان اهل بیت تهیه شده 
است.خراشادی افزود: این بسته ها با کمک گروه جهادی جوانان رضوی تهیه شده است. وی بیان کرد: ارزش هر بسته لوازم التحریر 100 هزار تومان است. وی ادامه 

داد: این بسته ها برای شهرستان سربیشه ارسال می شود و در آنجا به همت اداره آموزش و پرورش این شهرستان بین دانش آموزان نیازمند چند روستا توزیع می شود.

تداومسرماووقوعیخبندان
دراستان

بر اساس اعلام هواشناسی به لحاظ دمایی 
خطر  و  یخبندان  وقوع  سرما،  تداوم  ضمن 
کماکان  کشاورزی  محصولات  سرمازدگی 
در مناطق سردسیر و کوهستانی قابل پیش 

بینی است.

اولیناجلاسسراسریالگوی
کشتمحصولاتکشاورزی

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
اولین اجلاس سراسری  خراسان جنوبی در 
الگوی کشت محصولات کشاورزی حضور 
استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به  یافت. 
به  را  جلسه  این  طالبی  جنوبی؛  خراسان 
کرد.  همراهی  کنفرانسی  ویدئو  صورت 
رونمایی و ابلاغ سند الگوی کشت استان ها 
در سال زراعی 1۴02 - 1۴01 از برنامه های 

این اجلاس بود.

هشدارپلیسدرخصوص
کلاهبرداریاینترنتیدرخوسف

گفت:  خوسف  شهرستان  انتطامی  فرمانده 
طبق مراجعات مردمی به کلانتری شهرستان 
کلاهبرداری  اعتراض  به  نسبت  خوسف 
در  موضوع  بانکی  های  از حساب  اینترنتی 
دستور کار ویژه قرار گرفته است. سرهنگ 
از  پس  ای  حرفه  هکر  این  افزود:  اکبری 
مراجعه به مغازه و خرید مایحتاج اعلام به 
نداشتن کارت بانکی می کند و پس از گرفتن 
شماره کارت با عکس از حساب های بانکی 
انتقال داده شده جعلی نسبت به خرید اقدام 
می کند. وی به شهروندان هشدار داد سامانه 
پیامکی حساب های خود را فعال کرده تا از 
اطمینان  شان  بانکی  حساب  به  وجه  واریز 

حاصل کنند.

فرشارغوانی،آمادهپهنشدن
درخراسانجنوبی

امسال پیش بینی می شود 30 تن زعفران 
خشک در خراسان جنوبی تولید شود. مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی گفت: پارسال 3۴ تن زعفران خشک 
در خراسان جنوبی تولید شد که امسال پیش 
بینی می شود تولید زعفران  15 درصد کاهش 
داشته باشد.  شایسته، سطح زیرکشت زعفران 
در خراسان جنوبی را  1۷ هزار و 152 هکتار 
عنوان کرد و افزود:  بیشترین سطح زیر کشت 
زعفران استان  مربوط به شهرستان قائنات با 

5 هزار و 2۶0 هکتار است.

زبالهخشککوچک،ویلچرمیشود

عواید حاصل از جمع آوری درب بطری های 
خرید  برای  جنوبی،  خراسان  در  پلاستیکی 
ویلچر معلولان هزینه می شود. پویش جمع 
هدف  با  بطری  پلاستیکی  درب های  آوری 
حفظ محیط زیست و تامین هزینه  ویلچر 
برای معلولان از سال 9۴ در خراسان جنوبی 
 ۸00 گذشته  سال  یک  در  شد.  اندازی  راه 
تلاش  با  پلاستیکی  بطری  درب  کیلوگرم 
با  که  شد  آوری  جمع  پویش،  این  اعضای 
هزینه جمع آوری این درب بطری ها دو ویلچر 
برای معلولان بشرویه و روستای معدن قلعه 
زری خوسف خریداری و اهدا شد. در بیرجند 
15 مرکز جمع آوری درب های بطری وجود 
دارد و کتابخانه امام رضا )ع(، خوارزمی، اداره 
کل محیط زیست، اداره کل منابع طبیعی و 
جمله  از  )ع(  اکبر  علی  حضرت  توانبخشی 
می توانند  شهروندان  که  است  مکان هایی 
درب های بطری پلاستیکی خود را برای این 

امر خیر خواهانه اهدا کنند.

ایجادبارگاهزرشک
برایکشاورزانخراسانجنوبی

مدیر صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی گفت: همزمان با برگزاری جشنواره 
ملی زرشک 12 هکتار از اراضی ملی برای 
به  رایگان  صورت  به  زرشک  بارگاه  ایجاد 
افزود:  حسینی  می شود.  واگذار  کشاورزان 
این زمین ها رایگان به 225 نفر از کشاورزان 
روستای افین واگذار می شود که تاکنون برای  
1۴5 کشاورز زرشک کار افین این زمین ها 
است. وی گفت: هر کشاورز  دار شده  سند 
به طور میانگین 500 متر برای ایجاد بارگاه 
حسینی  است.  شده  گرفته  نظر  در  زرشک 
افزود: در 5 شهرستان سربیشه، درمیان، قاین، 
بیرجند و  زیرکوه نیز ایجاد بارگاه زرشک در 

دستور کار است.

پویشهمگانی“منیکمبلغّ
حجابم”برگزارمیشود

اجتماعی  فریضه  اجرای  راستای  در  فارس- 
انسانی و ترویج فرهنگ پوشش اسلامی پویش  
همگانی “من یک مبلغ حجابم ” برگزار می شود. 
این پویش به منظور تبلیغ حجاب در فضای 
مجازی و تولید محتوا با موبایل و نرم افزارهای 
کامپیوتر در استان صورت می گیرد. علاقه مندان 
به شرکت در پویش  تبلیغ حجاب در پوشش 
مجازی می توانند محتواهای تولید در شبکه 
های اجتماعی خود را تا تاریخ 25 مهرماه جاری 

به دبیرخانه ارسال نمایند.

دستیابیدوومیدانیکاراناستان
به3مدالمسابقاتقهرمانی

پیشکسوتانکشور

فارس- رئیس هیئت دو ومیدانی خراسان 
پنجمین دوره مسابقات  جنوبی گفت: در 
کشور  پیشکسوتان  ومیدانی  دو  قهرمانی 
رقابت های  به  اعزامی  ملی  تیم  انتخابی 
شایسته  ورزشکاران  آسیایی  و  جهانی 
ماراتن  این  رنگارنگ  مدال   3 استان 
اعتصامی  محبوبه  کردند.  کسب  را  ملی 
مسابقات  دوره  پنجمین  در  کرد:  اظهار 
کشور  پیشکسوتان  دوومیدانی  قهرمانی 
و  جهانی  رقابت های  به  اعزامی  انتخابی 
آسیایی ورزشکاران شایسته استان خوش 

درخشیدند. 
در  شخمگر  سمیه  کرد:  تصریح  وی 
رقابت های ماده پرتاب وزنه رده سنی 35 تا 
39 سال با گردن آویز طلا بر سکوی نخست 
ایستاد . اعتصامی یادآور شد: مهدی امیرآبادی  
نیزه رده  از خراسان جنوبی در ماده پرتاب 
سنی ۴5 تا ۴9 با کسب مدال نقره در جایگاه 
وی  گرفت.  قرار  ورزشی  رویداد  این  دوم 
خاطرنشان کرد: رضا خسروی در ماده پرتاب 
وزنه رده سنی ۴5 تا ۴9 سال به نشان برنز و 

مقام سوم این ماراتن نفس گیر رسید.

آزادی۱۲زندانیجرایمغیرعمد

استان در جلسه ای که  رئیس ستاد دیه  
با حضور رئیس کل دادگستری و اعضای 
گفت:  شد،  برگزار  دیه  ستاد  امنای  هیئت 
مورد  عمد  غیر  جرایم  زندانی   12 پرونده 
بررسی قرار گرفت. حسین پور افزود: مبلغ 
 ۴00 و  میلیارد   10 زندانیان  این  بدهی  

میلیون تومان بوده است که یک میلیارد و 
350 میلیون با رضایت شاکی، ۷ میلیارد و  
۷00 میلیون  تومان احصار و مابقی توسط 
پرداخت  خیران  و  استان، کشور  دیه  ستاد 
می شود. وی با بیان اینکه از این 12 زندانی 
3 پرونده مالی و 9 پرونده مهریه بوده است، 
گفت: این زندانیان تا ولادت حضرت محمد 

)ص( به آغوش خانواده برمی گردند. 
حسین پور افزود: در حال حاضر 50 زندانی 
جرایم غیر عمد در زندان های استان وجود 
دارند که 13 نفر از آنها بدهکار مالی و مابقی 
بابت مهریه و نفقه زندانی هستند. برای آزاد 
تومان  میلیارد  مبلغ 9  زندانیان  این  سازی 

اعتبار نیاز است. 

قدردانیازسربازانساعیوبرتر

به مناسبت هفته نیروی انتظامی، ۴3 نفر از 
سربازان برتر استان تجلیل شدند. فرمانده 
با  این مراسم  انتظامی خراسان جنوبی در 
اشاره به اینکه خدمت مقدس سربازی یکی 
جوانان  زندگی  در  رویداد ها  مهمترین  از 
وظیفه  سرباز،  عنوان  به  ما  گفت:  است، 
در  و  داریم  را  مردم  امنیت  تامین  و  حفظ 
پیشرفت  و  توسعه  که  است  امنیت  سایه 
به  اشاره  با  فرشید  سردار  می شود.  ممکن 
ارزش  با  و  مقدس  سربازی  خدمت  اینکه 
است، افزود: افتخار ما این است که در یک 
نظام الهی خدمت می کنیم و مردم قدردان 

زحمات هستند. 
همچنین تالار پردیس با هدف ارائه خدمات 
رفاهی به کارکنان و خانواده های فرماندهی 
تومان  میلیارد   ۴3 هزینه  با   انتظامی 
به بهره برداری رسید. این تالار در 2 طبقه 
مربع  متر   300 و  هزار   ۴ بنای  زیر  با  و 
در  ۴ سالن ویژه خواهران و برادران تعبیه 

شده است.

رعایتاستانداردهاازمصادیق
حقوقعامهاست

مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان  ایرنا- 
خراسان جنوبی گفت: رعایت استانداردهای 
اجباری در بخش های مختلف از مصادیق 
حقوق عامه است و با هر گونه ترک فعل 
می شود.  برخورد  جدیت  با  زمینه  این  در 
روز  زهان  نسایی  علی  حجت الاسلام 
گذشته در حاشیه نشست کارگروه نظارت 
و پیگیری حقوق عامه در جمع خبرنگاران 
در  اجباری  استانداردهای  رعایت  افزود: 
ضرورت  مصرف کننده  حقوق  از  صیانت 
زمینه  این  در  فعل  ترک  و  است  جدی 
وی  دارد.  قانونی  پیگرد  متولیان  توسط 
استاندارد  اداره کل  اقدامات  ماهیت  گفت: 
باید بازدارنده و پیشگیرانه باشد زیرا نقش 
در  حوادث  وقوع  از  پیشگیری  در  مهمی 

محیط های مختلف دارد.  
شد:  یادآور  زهان  نسایی  حجت الاسلام 
مراکز  از  نمونه برداری  و  بازرسی  نظارت، 
عرضه طلا در استان برای بررسی عیار طلا 
در راستای حقوق عامه در دستور کار اداره 
تنها مرجع رسمی  به عنوان  استاندارد  کل 
فلزی  مصنوعات  عیار  تعیین  برای  کشور 

گرانبها باشد.

عملیاتاجراییطرحتوسعهبیمارستانسرایانبهزودیآغازمیشود

پیگیرییکموضوع؛جانمسافراندرکفاتوبوس

استاندار:جشنوارهملیزرشکفرصتیبرایمعرفیظرفیتهایخراسانجنوبیاست

شبستان- فرماندار سرایان گفت: عملیات 
 اجرایی طرح توسعه بیمارستان امام علی )ع( 
سرایان از محل منابع استانی به زودی آغاز 
مطالبات  از  یکی  رضوی،  یاسر  شود.  می 
اساسی مردم شهرستان سرایان را در حوزه 
بهداشت و درمان، موضوع ارتقای وضعیت 
سرایان  بیمارستان  درمانی  خدمات  ارائه 
اخذ  مقدمات  شدن  فراهم  از  و  برشمرد 
ماده 23 استانی برای اجرای طرح توسعه 
بیمارستان سرایان خبر داد. وی با اشاره به 
سوابق پیگیری طرح و قرار گرفتن آن در 
ردیف مصوبات سفر ریاست جمهوری گفت: 

ماده 23  کمیسیون  مجوز  حاضر  حال  در 
استانی برای طرح توسعه بیمارستان سرایان 
اخذ و تا هفته آینده نهایی می شود. وی با 
بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح از محل 
منابع استانی به زودی شروع می شود، افزود: 
اعتبار لازم براساس توافق نامه منعقد شده 
برای اجرای طرح در سفر معاونت عمران 
استاندار خراسان جنوبی به استان از محل 

اعتبارات استانی و ملی تامین خواهد شد.
طرح  اجرای  برای  اینکه  بیان  با  رضوی 
توسعه بیمارستان امام علی )ع( سرایان از 
محل کمیسیون ماده 23 مبلغ ۴2 میلیارد 

 50 گفت:  است،  شده  بینی  پیش  تومان 
از محل منابع استانی و  اعتبار  این  درصد 
مابقی آن از اعتبارات ملی تامین خواهد شد. 
وی برآورد اعتبار مورد نیاز اجرای طرح را 
بالغ بر ۶0 میلیارد تومان اعلام کرد.  فرماندار 
شهرستان سرایان انجام طراحی نقشه ها 
و خدمات فنی و مهندسی و فرآیند اجرای 
طرح و انتخاب مشاور ارتقای بیمارستان را 
یادآور شد و اظهار امیدواری کرد: تا دو ماه 
آینده عملیات اجرایی طرح توسعه بیمارستان 
طرح  تحقق  رضوی  شود.  آغاز  سرایان 
واحد  صدای  نتیجه  را  بیمارستان  توسعه 

پیگیری  در  شهرستان  مسئولان  و  مردم 
آن توصیف کرد و ادامه داد: ارایه خدمات 
در حوزه بیمارستان نیازمند نظام سطح بندی 
اجرای  با  و  است  مربوطه  شاخص های  و 
طرح توسعه بیمارستان به عنوان پیش نیاز، 
سطح ارایه خدمات این بیمارستان از جمله 
تعداد پزشکان متخصص و فوق تخصص و 
بخش های دیگر مورد نیاز ارتقا خواهد یافت.

نتیجه  را  بیمارستان  ارتقای  و  بهبود  وی 
مسئولان  متعدد  مکاتبات  و  پیگیری ها 
در  مردم  نماینده  و  استان  و  شهرستان 

مجلس شورای اسلامی عنوان کرد.

سوار کردن مسافر بیش از ظرفیت از سوی یکی از 
اتوبوس های بین شهری در خراسان جنوبی گلایه 
شهروندان  از  یکی  داشت.  پی  در  را  شهروندان 
بیرجندی در خصوص سوار کردن مسافر بیشتر از 
ظرفیت یکی از اتوبوس های بین شهری گلایه کرد 
این شهروند  موضوع شد.  این  پیگیری  خواستار  و 
بیرجندی گفت: چند روز گذشته در اتوبوس تهران 
- بیرجند با آن که ظرفیتش 25 نفر بود 33 نفر سوار 

شدند و این موضوع سبب نارضایتی و راحت نبودن 
بیشتر  پیگیری  برای  شد.  سفر  حین  در  مسافرین 
به سراغ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

خراسان جنوبی رفتیم.

تخلفمحرزشودجریمهمیکنیم

جلال زاده، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی گفت: هم اکنون پلاک این اتوبوس 

را در اختیار نداریم و اطلاعی از این که این اتوبوس 
مربوط به چه شرکتی است نیز نداریم، اما پیگیر این 
موضوع هستیم. وی افزود: در صورت شناسایی راننده 
و شرکت و اینکه مشخص شود این راننده تخلف 
کرده است و از ظرفیت اتوبوس تعداد مسافر بیشتری 
سوار کرده، بدون شک با فرد و شرکت آن اتوبوس 
تخلف  کمیسیون  در  موضوع  و  می شود  برخورد 

رانندگان پیگیری می شود.

استاندار گفت: جشنواره ملی زرشک فرصت 
مناسبی برای معرفی ظرفیت های خراسان 
کشاورزی،  مختلف  حوزه های  در  جنوبی 
گردشگری، معدنی و سرمایه گذاری است. 
جواد قناعت اظهار کرد: خراسان جنوبی چند 
زعفران  زرشک،  مانند  مزیت دار  محصول 
و عناب دارد که باید برای چرخه تولید تا 
فرآوری، بازاریابی و فروش آنها برنامه ریزی 
صحیح داشته باشیم که یکی از اهداف مهم 
جشنواره ملی زرشک است. استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه جذب سرمایه گذار از 
اقتصادی  توسعه  برای  کلیدی  موضوعات 
این  سرمایه گذاران  افزود:  است،  استان 
بخش باید دعوت شوند که چرخه تولید تا 
فرآوری و فروش محصول کامل شود. وی 
در ادامه معرفی محصول زرشک در سطح 
جشنواره  این  اهداف  از  را  فراملی  و  ملی 
دانست و گفت: معرفی ارزش های دارویی و 
اقتصادی زرشک، توجه شرکت های دانش 
جذب  فرآوری،  به  علمی  مراکز  و  بنیان 
سرمایه گذار برای توسعه اقتصادی و ایجاد 
معیشت  تقویت  غذایی،  و  تبدیلی  صنایع 
کشاورزان از طریق ایجاد ارزش افزوده و 
کمک به بازارسازی از دیگر اهداف برگزاری 
جنوبی  خراسان  در  زرشک  ملی  جشنواره 
است. قناعت بیان کرد: کار جشنواره ملی 
زرشک نباید به این ایام محدود شود بلکه 
اهداف  تحقق  برای  جشنواره  کمیته های 
مدنظر باید فعالیت خود را به طور مستمر 
در طول سال انجام دهند. استاندار خراسان 
زرشک  ملی  جشنواره  کرد:  تأکید  جنوبی 
فرصت مناسبی برای معرفی ظرفیت های 
کشاورزی،  مختلف  حوزه های  در  استان 
گردشگری، معدنی و سرمایه گذاری است. 
ملی  جشنواره  اینکه  به  اشاره  با  قناعت 
باید سبب  ایجاد محتوای غنی  با  زرشک 

پیوست  داد:  ادامه  شود،  اثرگذار  تعامل 
رسانه ای قوی از موضوع های جدی است 
که باید در این جشنواره به آن توجه ویژه 
شود. استاندار خراسان جنوبی بر پرهیز از 
اسراف در جشنواره تأکید کرد و افزود: اما در 
حوزه اجرا انتظار این است مهمان هایی که 
دعوت می شوند مورد تکریم قرار گیرند و 
مهمان نوازی مردم خراسان جنوبی را در این 

جشنواره به منصه ظهور برسانیم. 

بازاریابیوارتقایاستانداردتولید
زرشکدرکالبدیکجشنوارهملی

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی اظهار 
ملی  جشنواره  برگزاری  با  کرد:  امیدواری 
زرشک، این محصول مجالی برای عرضه 
در بازارهای بین المللی و پیدا کردن جایگاه 
رضوی  سیدحسن  کند.  پیدا  خود  واقعی 
بخش  و  تشکل ها  کمیته  کرد:  اظهار 
خصوصی با به کارگیری بخش خصوصی 
و افزایش سهم آنان به نمایندگی از مردم 
است.  فعال  زرشک  ملی  جشنواره  در 
تشکل های  و  تولیدکنندگان  کمیته  دبیر 
زرشک  ملی  جشنواره  خصوصی  بخش 
حضور  با  جلساتی  تاکنون  اینکه  بیان  با 
تمامی اعضای کمیته برگزار شده است، با 
بازار  ایجاد  برگزار شدن جشنواره،  کیفیت 
و  تجار  با  ارتباط  و  زرشک  فروش  برای 
اهداف  از  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاران 
این کمیته است. وی با بیان اینکه امکان 
بازدید سرمایه گذاران داخلی و خارجی از 
صنایع فرآوری، باغات زرشک و بارگاه های 
کرد:  اظهار  است،  شده  فراهم  زرشک 
بازاریابی خوب و یافتن مشتری های جدید 
است.  اهداف  جمله  از  خارج  و  داخل  در 
کشاورزان  آموزش  اینکه  بیان  با  رضوی 
اولویت است، تصریح کرد: لازم است  در 

از شروع احداث یک باغ تا مرحله به بهره 
تحت  موارد  همه  زرشک  رسیدن  برداری 
استانداردهای  و  بوده  کارشناسان  نظارت 
تا  شود  داده  آموزش  کشاورزان  به  تولید 
با کیفیتی که مورد پسند  بتوان محصول 
بازارهای داخلی و خارجی است، تولید کرد. 
وی با بیان اینکه اگر این امر محقق شود 
جای نگرانی برای عرضه محصول با قیمت 
بینی  پیش  افزود:  نیست،  مناسب  بسیار 

می شود تقاضای امسال روند افزایشی داشته 
باشد و امیدواریم با برگزاری این جشنواره و 
توجه خاص به محصول زرشک به صورت 
جدی تر با حجم فراوان تری این محصول 

تولید و عرضه شود.
برخی  رعایت  اینکه  بیان  با  رضوی 
کشاورزان  اگر  اما  دارد  هزینه  استانداردها 
به  زیادی  افزوده  ارزش  امر  این  بدانند 
همراه خواهد داشت، به این سمت می روند، 
منطقی  بازار  اکنون  قیمت  کرد:  تصریح 
است، اما پیش بینی می شود افزایش یابد. 
وی یادآور شد: توصیه می شود کشاورزان 
با همت جهاد  آموزشی که  از بخش های 
برگزار  روستایی  تعاون  یا  و  کشاورزی 

می شود استقبال کنند تا بتوانیم زرشک را 
به جایگاه واقعی آن برسانیم.

دانشصنعتیبابازارزرشک
گرهمیخورد

جشنواره  نوآوری  و  علمی  کمیته  مسئول 
ملی زرشک گفت: در این کمیته برگزاری 
کارگاه های علمی، حضور شرکت های فعال 
در حوزه محصولات بیولوژیکی، استفاده از 
اساتید علمی هر شهرستان و انتشار مقالات 
برنامه  کتابچه  چاپ  و  نشریات  در  علمی 
ریزی شده است. احمد لامعی اظهار کرد: 
پیرو برگزاری جشنواره ملی زرشک در سال 
به عنوان مسئول  بیرجند  دانشگاه  جاری، 
کمیته علمی و نوآوری جشنواره انتخاب شد 
و در این راستا سه جلسه در دانشگاه برگزار 
شده که در این جلسات برنامه ریزی هایی 
اینکه  بیان  با  وی  است.  گرفته  صورت 
تا 2۷ مهرماه  بازه زمانی 21  جشنواره در 
نخست،  روز  در  افزود:  می شود،  برگزار 
سخنرانی علمی رئیس انجمن علوم باغبانی 
ایران در مراسم افتتاحیه و سپس در پردیس 
کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه بیرجند 
سخنرانی علمی پروفسور فلاحی؛ از آمریکا 
مهندس  سخنرانی  و  مجازی  صورت  به 
جهاد  سازمان  باغبانی  معاون  برومندی؛ 
مراسم  در  مهرماه   2۷ روز  در  کشاورزی 
افتتاحیه برنامه ریزی شده است. وی با بیان 
اینکه جلسه هم اندیشی با تاکید بر دانش 
بومی برای بررسی مشکلات و راهکارهای 
زرشک کاران با حضور کشاورزان منتخب در 
برگزار  کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان 
آموزشی  کارگاه  کرد:  تصریح  شد،  خواهد 
و  زرشک  با  مرتبط  استانداردهای  ارائه 
مرتبط  استانداردهای  ارائه  آموزش  کارگاه 
با محصولات ارگانیک با پیگیری دانشگاه 

توسط  استاندارد،  کل  اداره  و  بیرجند 
مدرس کشوری در سازمان نظام مهندس 

کشاورزی برگزار خواهد شد.

رویدادهایاستارتاپی
وبرگزاریکارگاههابهتناسبنیاز

شهرستانها

لامعی ادامه داد: یک پیش رویداد استارتاپی 
با عنوان “توسعه محصول و بازار زشک و 
عناب” در روز 25 مهرماه با میزبانی دانشگاه 
شهرک های  شرکت  همکاری  و  بیرجند 
نخبگان  ملی  بنیاد  حمایت  با  و  صنعتی 
استان برگزار خواهد شد. لامعی ادامه داد: 
همچنین یک کتابچه “زرشک و سلامت” 
با همکاری مشترک دانشگاه بیرجند و کانون 
هماهنگی دانش، صنعت و بازار زرشک و 
عناب تهیه شده که با مساعدت مالی بسیح 
علمی استان و سازمان جهاد کشاورزی به 
چاپ خواهد رسید. وی افزود: پنج کارگاه 
آموزشی مهارتی در شهرستان های استان 
در طول دوره جشنواره برنامه ریزی شده 
عوامل  کنترل  مدیریت  شامل؛  که  است 
بیماری ها،  و  آفات  زرشک،  زای  خسارت 
پس  مدیریت  و  زرشک  باغات  مدیریت 
از برداشت؛ فرآوری و بسته بندی زرشک 
بوده و در زیرکوه، قاین، سربیشه، درمیان 
و بیرجند از 20 تا 2۶ مهرماه جاری توسط 
کارشناسان بخش تخصصی حفظ نباتات و 
باغبانی برگزار می شود. مسئول کمیته علمی 
و نوآوری جشنواره ملی زرشک یادآور شد: 
اولویت  بنابر  آموزشی  کارگاه های  عناوین 
اساتید  و  می شود  برگزار  شهرستان ها  در 
شهرستان  مدیریت  تخصصی  بخش  از 
نیاز نسبت  انتخاب می شوند و در صورت 
به اعزام اساتید به استان اقداماتی صورت 

می پذیرد.

فرماندهانتظامی:“۱۱۰”خراسانجنوبیروزانه۶۶۰بارزنگمیخورد

جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  تسنیم- 
شدگان  دستگیر  درصد  اینکه ۴۶  بیان  با 
و مجرمان این استان بیکار بوده اند، گفت: 
را  اول  حرف  اقتصادی  موضوعات  امروز 
هم  دست  در  دست  همه  باید  که  می زند 
اقتصادی  تا دغدغه ها و مشکلات  بدهیم 
در  فرشید  ناصر  سردار  شود.  کمتر  مردم 
دیدار مدیران اقتصادی استان، اظهار کرد: 
رده های  و  تخصصی  پلیس   ۸ فعالیت  با 
مردم  به  خدمت  ارائه  حال  در  پشتیبانی، 
هستیم و خدا را برای توفیق خدمتگزاری 
به مردم و جلب اعتماد آنها شاکر هستیم. 
تماس   ۶۶0 روزانه  اینکه  بیان  با  وی 
مردمی فوریت های پلیسی 110 را عملیاتی 
می کنیم، افزود: این نشان از اعتماد مردم به 
پلیس است. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی 

با بیان اینکه مسائل اقتصادی حرف اول را 
در جامعه می زند، عنوان کرد: باید همه دست 
به دست هم دهیم تا دغدغه ها و مشکلات 

اقتصادی مردم کمتر شود.

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
از مجموع جرائم  ۴۶ درصد دستگیر شدگان 
در استان خراسان جنوبی افراد بیکار بوده اند، 
دست  کف  را  خود  جان  ما  کرد:  تصریح 

گرفته ایم و برای حفظ آرامش و امنیت مردم 
کوتاه نخواهیم آمد. فرشید با اشاره به بیانات 
نیروی  اخیر مقام معظم رهبری در زمینه 
تضعیف  پلیس  اگر  کرد:  اظهار  انتظامی 
خلافکاران  مقابل  در  مردم  یعنی  شود، 
خلع سلاح شده اند. وی به آمار یک سال 
گذشته تصادفات استان اشاره کرد و افزود: 
در یک سال گذشته 13 هزار و ۶00 تصادف 
خسارتی، فوتی و جرحی در استان رخ داده 
است.  به گفته وی، در این تصادفات 31 نفر 
در شهرهای استان و 2۷1 نفر در جاده ها 

جان خود را از دست داده اند.

وحدت،لازمهتوسعهاست

جنوبی  خراسان  دارایی  و  اقتصاد  مدیرکل 
نیز در این دیدار که به مناسبت هفته فراجا 

برگزار شد، اظهار کرد: نیروهای انتظامی در 
همه شئونات زندگی مردم اعم از برقراری 
امنیت، رشد و توسعه اقتصادی و در رسیدگی 
به امور جاری مردم اثرگذار هستند. ذاکریان  
با بیان اینکه در حوادث اخیر به نیروهای 
انتظامی ظلم شد، گفت: جان برکفان همیشه 
در صحنه نیروی انتظامی، مظلومان امنیت 
و آرامش جامعه هستند که قدردان زحمات 
آنها هستیم. وی عنوان کرد: بدون امنیت، 
زندگی و آرامش مردم به مخاطره می افتد از 
این رو تقویت و حمایت  از کارکنان خدوم 
آرامش  و  امنیت  ارتقای  موجب  انتظامی 
خراسان  دارایی  و  اقتصاد  مدیرکل  است. 
وحدت  هفته  تبریک  با  همچنین  جنوبی 
عنوان کرد: حفظ وحدت، نیاز اساسی کشور 

در برهه حساس کنونی است.

۴۶ درصد مجرمان در استان بیکار هستند
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با همین جوانانی که فریب شما 
را خوردند به سراغ تان می آییم

باید به سرعت باب گفت وگو
 با مردم باز شود

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: عده قلیلی از جوانان تحت تاثیر قرار 
گرفته اند که به آنها می گوییم دشمن را 
بشناسید و مهره سیاسی علیه کشور نشوید. 
با اندیشه های دشمن جابه جا و پیاده نظام 
ژنرال های آن ها نشوید که فرمان می دهند 
نیروهای کشور را حمله و ترور کنید. این ها 
از کشته شدن شما لذت برده و خیرخواه 
شما نیستند، اینان شیطان هستند. سلامی 
خطاب به دشمنان آشوب طلب گفت: با 
همین جوانانی که فریب شما را خورده اند به 
سراغ تان خواهیم آمد. ما با همین جوانان 
رفتارتان  مراقب  گرفت،  خواهیم  انتقام 
باشید. وی افزود: از ملت ایران سپاسگزارم 
و آرزوی ذبح شدنم شتاب دارتر شده است. 
این  ملت هرگز پژواک صدای بیگانه نشد 
و صف خود را از اغتشاش جدا ساخت و 
جلوی سناریوی خطرناک، با حماسه ای 

بزرگ ایستاد.

حوادث  درباره  طلب  اصلاح  فعال  یک 
مردم  با  باید  مسئولان  گفت:  اخیر 
همدل شوند که اگر نشوند جامعه بیش 
از گذشته دوقطبی می شود و این شرایط 
به نفع هیچکس نیست. باید به سرعت 
باب گفت وگو باز و با مردم سخن گفته 
شود. جلالی زاده افزود: هیچ یک از مردم 
ایران جدایی طلب نیستند و همه عاشق 
ایران هستند. نباید مطالبات مردم را به 
جدایی طلبی نسبت داد زیرا مردم ایران 
دل در طلب کشورشان دارند، اکنون همه 
عقلا و دلسوزان مردم شریف ایران باید به 
سرعت با نمایندگان جوانان جلسه بگذارند 

و سخن بگویند

نماینده سابق مجلس درباره اعتراضات 
کشور  در  تریبون ها  متاسفانه  گفت: 
جمعه،  نماز  تریبون  است.  یک طرفه 
صداوسیما و... کاملا یک طرفه است و 
از سوی دیگر تمام شبکه های اجتماعی 
متاسفانه موضوع  را هم قطع کرده اند. 
کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها نیز 
عملیاتی نشده است و نگاهی که وجود 
دارد، نگاه از بالا به پایین است و هیچ 

ارتباطی برای شنیدن صدای مردم  راه 
با  جعفرزاده  ندارد.  وجود  نیازهایشان  و 
در  می کنند  احساس  مردم  اینکه  بیان 
فرآیند تصمیم گیری ها نیستند، گفت: در 
جامعه ما یک شکاف ایجاد شده، بیش 
از ۹۵ درصد مردمی که در خیابان ها برای 
چون  نیستند،  برانداز  می  آیند،  اعتراض 
حس می کنند تریبون و نماینده ای ندارند، 
می آیند و البته برای اینکه گوش شنوایی 

هم نیست، به خیابان می آیند تا اعتراض 
خود را نشان دهند تا کسی صدایشان را 
بشنود. وی با تاکید بر اینکه صدای مردم 
باید شنیده شود، تصریح کرد: صداوسیما 
برنامه ها را به نحوی نشان می دهد که 
گویی مملکت گل و بلبل است. از آن 
سو مجلس هم انگار نه انگار که نماینده 
مردم است. وی ادامه داد: این چه وضع 
حکمرانی است؟ باور کنید با چهار نفر آدم 

بی تجربه نمی توان کشور را اداره کرد. این 
افراد حتی ادبیات گفت وگو با مردم را هم 

بلد  نیستند.

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب  
مجلس گفت: اعتراض به عنوان یک 
اصل پذیرفته شده در این نظام، موجه و 
دارای جایگاه است اما اغتشاش پذیرفتنی 
ساختارشکنی  که  کسانی  و  نیست 
می کنند باید خودشان را برای محاکمه 

اینکه  بر  تاکید  با  مقتدایی  کنند.  آماده 
صرف  با  معاند  کشورهای  از  برخی 
تلاش  ساله  چندین  گزاف  هزینه های 
کردند تا اغتشاش را در ایران رقم بزنند، 
گفت: دشمنان خودشان بهتر از هر کس 
واقف  اسلامی  نظام  اقتدار  به  دیگری 

تنها  نه  هفته  دو  یکی  در  که  شده اند 
جلوی اغتشاشات گرفته شد، بلکه آنهایی 
که سردمدار این ناآرامی ها بودند همگی 
نشانده  خودشان  جای  و سر  شناسایی 
مرحله  در  اکنون  هم  برخی  و  شدند 

دادرسی برای محاکمه هستند.

مدیرعامل روزنامه همشهری گفت: تدبیر 
باید جامع باشد؛ بستن پلتفرم ها و همزمان 
جایگزینی کامل آنها؛ آن هم نه به نحوی 
نیز  باز شود همزمان  فیلترشکن  با  که 
جایگزینی بی عیب و نقص. اگر نداریم، 
بخریم،  با کشور ها و شرکت هایی که 

حاضرند در چارچوب قوانین ما کار کنند، 
مذاکره کنیم.  وی گفت: آقایان مسئول 
باید  نمانید؛  رفتار های آشوب طلبانه  در 
ذهن ها را از پیشروی دشمن آزاد کرد و 
نه صرفا خیابان ها. مهدویان افزود: رویداد 
می سازند تا باور بسازند. باور به چی؟ باور 

به همه گیری نفرت و اغتشاش. مخاطبی 
که در حلقه اول نفرت زده است اگر باور 
خیابان  به  و  نفرت اند  دچار  همه  کند 
ریختند، دچار »خطای تشخیص و برآورد« 
می شود. اما برای تصویرسازی نیاز به ایده 

است که در پلتفرم ها روی می دهد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به مترصد بودن 
دشمن برای تمسک به هر بهانه ای جهت 
تهدید امنیت روانی مردم ایران، گفت: امروز 
دیگر برای همگان مبرهن است که فوت 
یک دختر خانم کاملًا بهانه بوده است؛ 
وقتی یک دستگاه رسمی با اعمال نهایت 
دقت و بررسی همه جانبه نتایج ناظر بر 
علت فوت آن مرحومه را به صورت شفاف 

در اختیار مردم می گذارد، دیگر این بهانه از 
همه سلب شده است. اژه ای بار دیگر با 
تمیز و تفکیک قائل شدن میان دو مقوله 
اعتراض و اغتشاش، بیان کرد: قطعاً یک 
کنش اعتراضی شامل آتش زدن قرآن و 
پرچم و سوزاندن اموال مردم و کشتن افراد 
نمی شود، بلکه کنش اعتراضی تعریف و 
چارچوب خاص و مشخص خود را دارد. 

رئیس عدلیه در ادامه به این نکته نیز اشاره 
کرد: امروز دیگر پشت پرده اغتشاشات اخیر 
و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملًا 
مبرهن  و  گردیده  روشن  برای همگان 
شده که صهیونیست ها ، آمریکایی ها و 
این وقایع  اروپایی در  برخی کشورهای 
دست داشتند، سردمداران خود آنها نیز این 

موضوع را بر زبان می رانند.

۹۵ درصد مردمی که برای اعتراض به خیابان می  آیند، برانداز نیستند

اغتشاش پذیرفتنی نیست؛ ساختارشکنان آماده محاکمه باشند

طوری پلتفرم ها را فیلتر کنید که با هیچ فیلترشکنی بالا نیاید

برای همگان مبرهن است که فوت یک دختر خانم کاملاً بهانه بوده است
فیلترینگ واتساپ و  اینستاگرام 

فعلاً ادامه دارد

باقری، عضو ناظر مجلس کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه رایانه ای گفت: اینستاگرام و 
واتساپ با دستور دستگاه امنیتی فیلتر شده و 
مادامی که شرایط امنیتی در کشور حاکم است 

محدودیت دسترسی ادامه دارد.

کلاس ها حضوری است؛ غیبت کنید 
حذف می شوید

قاسم عمو عابدینی، معاون آموزشی وزارت علوم 
گفت: دانشجویان درصورتی که بیش از ۳ مرتبه 
غیبت غیرموجه داشته باشند با توجه به حضوری 
بودن آموزش، منجر به حذف درس و محرومیت 

آن ها از امتحان خواهد شد.

متناسب سازی چقدر به حقوق ها 
اضافه می کند؟

لایحه  تصویب  پی  در  نوشت:   24 رویداد 
متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
کشوری و لشکری، براساس ضرایب پایه ریالی که 
محاسبه شده، از ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون 
تومان به حقوق کارکنان و بازنشستگان اضافه 

می شود.

افزایش حقوق پرستاران
 تا چند هفته آینده

 عباسی، معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: 
قرار بود اجرای قانون تعرفه گذاری جدید برای 
خدمات پرستاری و افزایش حقوق پرستاران تا 
پایان شهریور عملیاتی شود، اما دو هفته ای به 
تأخیر افتاده و امیدواریم در چند هفته آینده نهایی 

شود.

آغاز واردات خودرو، از هفته آینده

فاطمی امین  وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
آغاز  خودرو  آینده  واردات  هفته  از  اینکه  بیان 
تمام  که  افرادی  نخستین  نام  می شود، گفت: 
دارند  را  در کشور  واردات خودرو  برای  شرایط 
اعلام و کار واردات خودرو در جمهوری اسلامی  

آغاز می شود.

نگذاریم ورزش به پلی برای ورود 
فرهنگ غربی تبدیل شود

دست اندرکاران  دیدار  در  انقلاب  معظم  رهبر 
مادران  از  جمعی  و  ورزشکار  شهدای  کنگره 
محیط  گذشته  در  فرمودند:  ورزشکار  شهدای 
ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و 
جنبه های دینی و اخلاقی آراسته بود، اما غربی ها 
سعی کردند همراه با ورزش های جدید، فرهنگ 
خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و 
پیشرفت در ورزش های جدید، فرهنگ خود را 
غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای ورود 

فرهنگ غربی تبدیل شود. 

جمعیتی که به خیابان ها می آیند
 اکثراً تماشاگرند 

سردار رضایی، جانشین فرماندهی انتظامی کشور 
گفت: اعتراض در ایران آزاد است اما برخی از افراد 
هستند که می خواهند از اعتراض سوء استفاده کنند، 
اعتراض حق مردم است اما زمانی که به شورش 
تبدیل می گردد آن زمان خط قرمز پلیسمی شود.

جمعیتی که به خیابان ها می آیند اکثراً تماشاگر 
هستند و تعداد کمی مزدور و تروریست هستند.  

ایران سلاحی در اختیار روسیه و اوکراین 
قرار نداده است 

موضوع  در  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،   
اوکراین بار دیگر تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ عنوان سلاح برای به کار گیری در 
جنگ اوکراین در اختیار هیچ طرفی قرار نداده و 
موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مخالفت با 
تسلیح هر یک از طرفین این جنگ و با هدف 

توقف جنگ است.

مردم به دنبال امیدند، ما گرفتار ماشین 
گشت ارشادیم

احمد علیرضابیگی، نماینده نزدیک به احمدی نژاد 
رئیس جمهور پیشین گفت: مردم به دنبال امید 
و پیشرفت هستند اما کشور هنوز درگیر ماشین 
گشت ارشاد است که سرنوشت کشور را دچار 
مخاطره می کند، موضوع تجربه  شده ای است که 

سال ها بابت آن زیان و خسارت داده ایم. 

هیچ آدم عاقلی برای خبر به تلویزیون 
ایران مراجعه نمی کند

عبدی، فعال اصلاح طلب گفت: مطالبی که در 
صدا و سیما گفته می شود پروپاگانداست، یعنی 
آنچه را دوست دارند به عنوان خبر منتشر می 
به  خبر  برای  عاقلی  آدم  هیچ  بنابراین  کنند. 

تلویزیون ایران مراجعه نمی کند.

سردار سرتیپ دوم ناصر فرشید
 فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ موسوی
 رئیس محترم پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان

 جناب سرهنگ بشارتی نیا   رئیس محترم اداره نظارت بر اماکن عمومی استان 
هفته فراجا فرصت مغتنمی است برای تجلیل از بزرگمردانی جان برکف که بی تردید 

کار و تلاش خستگی ناپذیر و ایثار بی وقفه آنان زمینه ساز استقرار سلامت اجتماعی

 و امنیت جامعه اسلامی است. هفته فراجا گرامی باد

 اتحادیه صنف خرازان بیرجند

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09905640588

     بیمــه  البــرز 
نمــایندگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها  )کد 7015(  

بین منتظری 2 و 4 - طبقه 2 واحد 3 
09151634138

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی     

 32227177   
09031618482  

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 

  ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

پیام ایمنی : براساس شواهد تجربی، رانندگانی که از تلفن همراه استفاده می کنند چهار برابر بیشتر از دیگر رانندگان در معرض خطر تصادف هستند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی ) نوبت دوم (
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد الشرایط، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( برگزار نماید :

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارفهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدتموضوعشماره      

1401 /72
تجدید مناقصه اجرای روکش آسفالت محور سه قلعه - بیرجند 

5.008.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 100.140.719.5271401 ریال12 ماهشهرستان سرایان در استان خراسان جنوبی

1401 /73
تجدید مناقصه اجرای عملیات روکش آسفالت حفاظتی محور های فرعی و 

2.137.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 42.727.848.0411401 ریال12 ماهروستایی شهرستان های فردوس - سرایان در استان خراسان جنوبی

1401 /74
تجدید مناقصه اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت محور سه راهی 

1.290.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 25.769.398.3451401 ریال12 ماهفردوس - بشرویه - طبس در استان خراسان جنوبی

1401 /75
تجدید مناقصه اجرای عملیات روکش آسفالت محورهای شهرستان 

6.000.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 120.000.000.0001401 ریال12 ماهنهبندان در استان خراسان جنوبی

1401 /76
مناقصه تعریض ابنیه فنی محور دیهوک - راور ) انتهای حوزه ( 

90.000.000.000 ریال18 ماهدر استان خراسان جنوبی
فهرست بهاء راه ، باند فرودگاه و 

زیرسازی راه آهن سال 1401
4.500.000.000 ریال

ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان جنوبی ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت 
اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند . شرایط مناقصه گران : جهت مناقصه های فوق پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به 
شرکت در فراخوان مناقصه می باشند. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه های فوق از سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز سه شنبه 1401/07/19 لغایت ساعت 13/00 روز شنبه 1401/07/23 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه های 
فوق از سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز سه شنبه  1401/08/03 زمان بازگشایی پاکت مناقصه های فوق از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز چهارشنبه 1401/08/04 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :آدرس : خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی شماره تلفن : 9 - 32342137-  056 
کد پستی : 9717833115  متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند.

13
90

52
8 

ی:
گه

ه آ
اس

شن
  

نگاه سرزمینم به توست، نگاهبانی از مردم دست توست

سردار سرتیپ دوم فرشید  فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی
جناب سرهنگ فولادی   فرمانده محترم انتظامی شهرستان بیرجند

جناب سرهنگ اصغری    رئیس محترم کلانتری 11
جناب سرگرد مظفری    رئیس پلیس محترم آگاهی کلانتری 11

جناب سروان وفامهر    رئیس محترم مواد مخدر کلانتری 11
ستوان دوم اربابی    رئیس پلیس محترم اطلاعات کلانتری 11

در میان همه بحران ها شما تنها دلیل آرامش سرزمین مان هستید. ضمن تبریک 
هفته فراجا، از زحمات شما در همراهی با این موسسه خیریه سپاسگزاریم.

مدیر عامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(


